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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Klaipėda. Krašto seimelis 
pradėjo posėdžiauti nuo spa 
lio 6 d.

Panevėžis. Laike šaudy
mo pratimų iš neatsargumo 
sprogo granata, kuri sun
kiai sužeidė vieną karinin
ką ir kareivį. Dvylika ka
reivių sužeista lengviau.

' Kaunas. Tauragės pučo 
tardymo komisija raportuo
ja, kad tas sukilimas buvo 
pradėtas ruošti birželio mė
nesy.

Pittsburgh, Pa. New Yor- 
ko Yankees beisbolės jauk
tas laimėjo dvi lošas pagre
čiui iš Pittsburgiečių. Tre
čią lošą grajs New Yorke.

Belgrade. Nepatenkinti 
Bulgarijos Makedoniečiai 
nužudė Jugoslavijos genero
lą ir dėlto Balkanuose vėl ne 
ramumai pas diplomatus.

Mays Landing, N. J. D r. 
Lilliendahl žmona ir jos mei 
lūžis Beach areštuoti už už 
mušimą Dr. Lilliendahl. Jie 
tvirtina, kad jį užmušė du 
juodukai banditai, bet po
licija rado kitaip.

Washington. Vienas iždo 
valdininkas pakėlė muitą 
ant tūlų Franci jos prekių, 
o numažino ant Vokietijos ir 
tas pasielgimas sukėlė diplo 
matinę audrą, nes muitiniai 
santykiai tarpe Amerikos ir 
Franci jos buvo ir pirmiau 
gana įtempti.

Klaipėda. Rugsėjo 17 d. 
ties Klaipėdos uostu pasiro
dė du Lenkų karo laivai, ku 
rie bandė susisiekti su Klai 
pėdos radio stotimi, bet ne
gavę atsakymo, nuplaukė iš 
kur atvykę..

New York. New Yorko 
birža nutarė priimti parda
vimui svetimų kraštų kor
poracijų Šerų.

New York. Nepiliečių de
portavimo viršininkas pa
reiškė, kad bus deportuoja
ma kas mėnuo po 1,000 ne
piliečių tol, kol nepraskystės 
tas 130,000 skaičius depor- 
tuotinų žmonių, kurie šiuo 
laiku gyvena Amerikoj. Dau 
guma tai žmonės, kurie ne
teisėtai Amerikon įsibriovė.

New York. Susidarė mo
terų komitetas, kuris nori 
ant demokratų tikieto pa
statyti Wilsonienę kaipo A- 
merikos vice-prezidentą, kar 
tu su Šmith prezidentu.

Kansas City. Minkštų an
glių kasyklų savininkai ir 
darbininkų unija susitarė 
baigti streiką penkiose val
stijose: Missouri, Kansas, 
Oklahoma, Teksas ir Monta
na. Tas paliečia 200,000 dar 
bininkų. Savininkai sutiko 
mokėti seną algą, tai yra po 
$7.50 į dieną.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

LENKIJA NEPATENKINTA 
LIETUVOS KONSTITUCI
JA KUR MINIMA VILNIUS 

* į

UŽ TAI AREŠTAVO 10 LIETUVIŲ KUNIGŲ, 
10 SVIETIŠKIŲ IR UŽDARĖ 43 MOKY
KLAS

Meksikos Valdžia Sušaudė Dar 2 Generolu ir 
13 Parliamentieriy

VARŠAVA, Spalio 5 d. — “New York Times” ko
respondentas praneša, kad santykiai tarp Lietuvos ir Len 
kijos vėl įsitempė. Lenkų policija Vilniuje areštavo 10 
Lietuvių kunigų, 10 svietiškių ir uždare 43 iš 120 mokyk
lų. Be abejonės uždarys ir visas. Lenkų valdžia teisina sa
vo terorą tuo, kad Lietuviai persekioja Lenkus Lietuvo
je ir visos partijos “nuo monarchistų iki socialistų” esą, 
verčia valdžią, imtis žygių prieš Lenkus. Mat, Lietuviai 
pareiškė noro atsiimti Vilnių, kurį Lenkai skaito savo 
nuosavybe.

MEKSIKA, Spalio 6 d. — Be generolo Serrano ir try 
likos jo draugų, Calles valdžia sušaudė dar du generolu 
ir 13 atstovų Moreles valstijos seimelio. Paskutinis likęs 
gyvas kandidatas į Meksikos prezidentus, Gomez, kuris 
irgi sukilo, apsuptas 6,000 kareivių, o jis teturi tik 1,500. 
Sukilėliai planavo pavogti prezidentą Calles ir jo drau
gą Obregon ir juos nugalabinti. Nors Calles valdžia sa
ko sukilimas sutremptas, bet žinios iš 13 Meksikos val
stijų pasakoja apie neramumus.

Darbo Federacija 
Pertaiso Konstituciją

Los Angeles. Kad apsisaugo
ti nuo negeistinų demagogų, 
Darbo Federacijos seimas per
leido konstitucinį pataisymą, 
pagal kurį delegatais į seimus 
tegali būti tikri tos unijos na
riai, kuri seime dalyvauji. 
Ikišiol gi jei unijistas negau
davo savo unijos pritarimo, tai 
galėdavo gauti mandatą iš ki
tos unijos. Tokiu budu į sei
mus patekdavo po keletą komu
nistų.

Rezoliucija sulyginti juodu
kus ir baltuosius unijose ir at
verti juodukams priėmimo du
ris į baltųjų darbininkų unijas, 
tapo atmesta. Nutarta juodu
kams organizuoti atskiras uni
jas.

Tarptautiškas
Kinietis

Jersey City, N. J. čia gyvena 
labai tarptautiškai nusistatęs 
Kinietis, vienos skalbyklos sa
vininkas. Jis pasiėmė už sūnų 
9 metų juoduką, kurį leidžia 
į mokslus. Paskui pasirodė, 
kad jis yra pirkęs ir Airių re
spublikos boną už $10, nes vie
nas Airys jam pasakęs, kad 
Airių respublika reikalauja pa 
gelbos. Kinietis sako,- kad jo 
•‘sūnūs” jau gerai Kinietiškai 
su juo susisneka.

Kalbina Atsiskyrėlę

Paris. Anglai ir Francai len
da prie Ispanijos, kad ji vėl 
gryžtų į Tautų Sąjungą, iš ku
rios pasitraukė, kada jai ne
davė pastovios vietos Taryboje.

Butlegerių Karalius
Nušovė Pačią ,

Cincinatti, O. Vietos ligoni
nėj pasimirė žmona tūlo Remu- 
so, kuris seniau buvo pasku
bęs, kaipo Amerikos butlegerių 
karalius. Jis ją nušovė už tai 
kad užvedė prieš jį divorso by
lą.

Žmogaus Amžius Šie-
kia 10 Mil. Metų Atgal

New Haven, Conn, žinomas 
biologijos profesorius Dudley 
paskaitoje pareiškė, kad žmo
nijos kilmė siekia mažų-mažiau 
šia 10 milionų metų atgal, bet 
tikrai žmogiška rasė pasirodė 
ant žemės apie 2 milionai me
tų atgal, žmonija esą progresa
vo ne smegenų kitėjimu, bet 
sudarymu vis didėjančio fondo 
žinių ir mokslo, žmogaus sme
genys didėjo, bet nesikeitė sa
vo formose.

Uždraudė Anarkistų 
Parodą

Paris. Franci jos valdžia, iš
girdusi, kad anarkistai ruošia 
parodą patikti Sacco ir Van
zetti pelenus, kuriuos Vanzet
ti sesuo atvežė, parodą uždrau 
dė, o pelenus liepė tiesiai iš 
Cherbourgo vežti į Italiją.

Lenkina Vilniaus 
Kraštą

Vilnius. Lenkai, matydami sa 
vo nepasisekimą- Vilniaus gy
ventojų tarpe, griebiasi viso
kiausių priemonių kraštui “kul
tūrinti.” Viena tokiij priemonių 
yra kinematografas, su kuriuo 
važinėjama po sodžius ir ro
doma visokios “štukos.” Tokią 
lenkų propagandos priemonę 
pirmas išgalvojo Švenčionių vi
karas, kun. šteinys, kuris už 
surinktus už štukų rodymą pi
nigus įsteigė Švenčionių klebo
nijoj lenkišką biblioteką. Da
bar suorganizavo tokį kinema
tografą buvusieji lenkų kariu- 
menės savanoriai, kurie važi
nėsiu po Rytų Lietuvos sodžius 
ir demonstruosią neva tai re
liginio ir mokslinio turinio pa
veikslus. Tikrumoje tačiau tie 
paveikslai busią daugiausiai len 
kiški.

Kauno konservatorijos direk
torium, kaip mums pranešama, 
paskirtas komp. J. Gruodis, bv. 
operos dirigentas.

LIETUVA SUSITARĖ SU LENKIJA?
* :«< *

Musų skaitytojas Žiugžda pri 
siuntė iškarpą iš “Stamford 
Advocate” iš spalio 3, kuria
me nepažymėta kokios agen
tūros žinia iš Rygos sako, buk 
Lietuvos ir Lenkijos valdžios 
Paryžiuje sudarė Pabalti jos 
“Lokarno sutartį.” Žinia sako, 
kad reikia tikėtis, jog abi val
džios beabejo užginčys tokio 
sutarties sudarymo faktą, bet 
visgi, žinia sako, buvo pasira
šyta protokolas ir du laiškai; 
kuriuose pareiškiama šie daly
kai :

1. Karo stovis tarp Lietuvos
ir Lenkijos, tęsęsis nuo 1920 
metų, yra paskelbiamas baig- 
tu. j ,

2. Vilniaus klausimas ir ki-

Darbininkai Prieš 
Indžiunkšinus

Los Angeles. Darbo federaci
ja sekančiais rinkimais rems 
tik tuos kandidatus, kurie pa
siskelbs priešingi indžiunkši- 
nams prieš darbo unijas. Tarp 
įneštų rezoliucijų, kurios ati
duotos rezoliucijų komisijai sei 
me, yra viena reikalaujanti, 
kad Meksikos ir Kanados im- 
migrantai butų pastatyti po 
kvota. Pirmą sykį į 8 metus 
Darbo Federacijos seimui nėra 
paduota rezoliucija pripažinti 
Sovietų Rusiją. Pirmiau komu
nistai vis būdavo įkiša vieną.

Važiuoja Į Varnius

Kaunas. Kauno karo komen
dantas, remdamasis ypatingų 
apsaugos įstatymų 8 sk. nu
sprendė ištremti į Varnių kon
centracijos stovyklą sekančius 
piliečius: Petrą Valentą, Juo
zą Šliakį, studentą Matą Kri- 
gerį ir Kauno lenkų gimnazi
jos mokytoją studentą Česį 
Liutiką. Visi jie ištremiami vi
sam karo stoviui. Jonas Ma
čiulis ir Juozas Venckevičius iš • 
tremiami trims mėnesiams.

Francija Pasiuntė Formalį 
Reikalavimą Sovietams

Paris. Franci jos valdžia, ma
tydama, kad bolševikai Mas
kvoje nesupranta mandagių di
plomatinių patarimų, pasiuntė 
formalį reikalavimą atšaukti 
savo ambasadorių Rakovskį. šis 
prasikalto tuo, kad pasirašė po 
trečio internacionalo atsišauki
mu, kuris kvietė pasaulio dar
bininkus griauti valdžias.

Be Policmono
Kelnių Nemovė

Newark, N. J. Kada auto
mobilis parmušė tūlą Louis 
Warshawskj, 61 metų, netoli 
Red Bank, tai nugabenus į li
goninę jis jokiu budu nevelijo 
kelnių numauti, kol neatvedė 
policmono. Tada, jis išsiėmė 
$2,330 ir padavė policmonui, 
sakydamas: “nenoriu jų netek
ti.” Gydytojai rado pas jį tris 
įlaužtus šonkaulius.

Išvijo Rusę iš Anglijos

London. Anglų valdžia pata
rė Sovietų Raudonojo Kryžiaus 
įgaliotinei, Polesovienei, aplei
sti Angliją. Pasirodo, kad ji ne 
gailestingumo darbais užsiim
davo, bet komunizmo propogan- 
da.

ti ginčai bus išrišti atskirais 
susitarimais.

3. Jei tarp Anglijos ir Ru
sijos kiltų karas, tai ir Lietu
va ir Lenkija lieka neutralus, 
ant kiek Tautų Sąjungos na
rystės privilegijos leidžia.

Kas laiškuose rašoma, tai dar 
nežinoma. Tas yra paslaptis. 
Bet visa sutartis, sakoma, ta
po padaryta Anglų spaudimu. 
Anglija, sakoma, prižadėjo Lie 
tuvai 10 milionų dolarių pa
skolą ir dar 10 milionų kredi
to, kuriuo remiantis Lietuva ga
lėtų įsitaisyti komercinį ir ka
ro laivyną.

Lietuva, sakoma, laiko sutar
tį paslaptybėje, nes bijo, kad 
jos paskelbimas sukeltų didelę 
protestų audrą krašte.

Moterys Artimesnės 
Beždžionėms

London. Įžymus prof. Thomp 
sonas paskaitoje čia pareiškė, 
kad moteris kūno sudėtimi ar
timesnė beždžionėms negu vy
ras, kadangi turi trumpesnes 
kojas ir ilgesnes rankas, kaip 
ir beždžionė. Toliau, profeso
rius pareiškė, kad žmonija tik 
iš puikumo nenori pripažinti 
savo beždžionišką kilmę. Esą, 
mažas vaikas parodo tą, nes jo 
rankos stipresnės už kojas. 
Profk Thompson sako, kad žmd 
gus pakilo tik todėl, kad pra
moko vartoti rankas kitiems 
judėjimams apart vaikščioji
mo. Rankoms miklinantis, mi
klinos! ir augo protas, kuris ir 
iškėlė žmoniją augštyn.

Papūga Vagį Pravijo

Buffalo, N. Y. P-lė Watkins 
per du metu mokino savo pa
pūgą šaukti “help”, jei pama
tytų svetimą žmogų įžengiant 
į stabą ir dabar tas mokslas į 
sveikatą išėjo, nes aną naktį 
įlindo vagis, bet išgirdęs, kad 
kas tai suriko “help”, spruko 
šalin. O suriko papūga.

Trockio Pasekėjai
Mažėja

Maskva. Iš Trockinės opozici
jos liogerio jau pasitraukė Le
nino žmona, Krupskaja, ir bu
vęs finansų komisaras Sokolni
kovas. Iš įvairių Rusijos vietų 
ateina komunistų partijos kuo
pų ir sričių reikalavimai visai 
išvyti Trockį ir Zinovjevą iš 
komunistų partijos.

Nepatenkinti Krautuvių 
Uždarymu

Naumiestis, šakių ap. — žmo 
nes nori, kad šventomis dieno
mis bent kelias valandas krau
tuvės butų atdarytos, kitaip 
žmonės negali atlikti mieste sa
vo būtinų reikalų.

Meteoras

Chicago. Ant Lake Michigan 
nukrito iš dangaus meteoras. 
Kitas nukrito tą patį vakarą 
netoli Syracuse, N. Y.

Obelys Pražydo

Syracuse, N. Y. Netoli Man
lius miestuko ant daugelio far- 
mų obelys antru kartu šįmet 
pražydo nuo šiltos ir gražios 
“bobų vasaros.”

Žinios iš Lietuvos 
t

OKUPANTAMS IR BEPRO
TIS ATRODO LIET. ŠNIPAS

Vilnius, “žycie Ludu” prane
ša apie tokią charakteringą Len 
kų valdžiai “klaidą.” Kažkoks 
beprotis, Vladas Plauga, buvo 
lydimas giminių į ligoninę, bet 
pakeliui išspruko ir pabėgo. At 
bėgęs prie už miesto esančių 
naujai išstatytų fortų, jis pra
dėjo kandžioti dantimis spyg
liuotas fortų tvoras, už ką sar
gybų čia pat buvo suimtas ir 
kaipo “Lietuvių šnipas” nuga
bentas į Lukiškio kalėjimą. Gi
minių įtikinėjimai, kad jis ser
gąs proto liga, negelbėjo ir po 
ilgų tardymų buvo paleistas tik 
pristačius iš gydytojo “šnipo” 
ligos istoriją. E.

VIDAUS REIKALŲ, M1N.
GRYŽTA KARIUMENĖN
Respublikos Prezidento aktu 

dabartinis Vidaus Reikalų Mi- 
nisteris pulkin. lt. p. Musteikis 
gryžta į kariumenę ir skiriamas 
ypatingiems reikalams karinin
ku prie Resp. Prezidento. Pulk, 
lt. Musteikis pasilieka ir Vid. 
Reikalų Ministeriu.

Andriejavas. (“V-bės” kor.) 
Šiais metais, čia linų pasėliai 
daug prastesni, negu pereitais 
metais. Nekurie vietinių gyven
tojų dejuoja, kad nebusią jau 
šįmet už ką “borną” gert.

• Pr. I-ys.
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n

PASPIRKITE NAUJU KNYGŲ 
IŠ LIETUVOS

S----------: o:---------- S
1. Kazys Grinius — Gydytojas — Visuome- 3

nininkas. Biografija _____________ 25c. S
m S

2. Jaunatvė. Rinkinys biografiškų žinių iš gy- 5
venimo Dr. J. Šliupo______________ 50c. 5

S
3. Vyrai, Sukiaulinkime Lietuvą! Rinkinis §

mažų, politiškų feljetonų, parašytų Raulo g
Kemeklio________________________ lQc. g

4. Šviesos Spinduliai. K. Sąmojausko rinkinis a
visokių patarlių, poetiškų išsireiškimų. Tin-
ka straipsnių rašytojams kaipo medžiaga pa- g
įvairinimui _______________________ 30. |

g
5. Dainos Apie Svyruojančius Gluosnius. §

"Naujoviško” poeto K. Borutos eilės 25c. g
6. Mokomosios Ekskursijos. Šaltinis žinių a- g

pie Lietuvos istoriją, gamtą, gyvulius, au- g
galus ir geografiją ________________ 60c. S

7. Dainų Poetika. Parašė Balys Sruoga. Ap- S
rašymas ir išgvaldymas poezijos taisyklių g

• kaip jos yra pritaikytos Lietuvių liaudies g
dainose ____________________ 75c. g

8. Lietuvos Krikštas. 5 veiksmų drama. M. Gus- g
taičio eiliuotas vertimas iš rusų Navrockio §
veikalo_____________________ 60c. B

w g
9. Sudrumstoji Ramybė. P. Vaičiūno 4 veiks- g

mų drama________________________ 50c. g
10. Didis Šveicarijos Mokytojas. Biografija Jo- g

no Pestaločio______________________ 10c. g
11. Lietuvių Tautinių Dainų Melodijos. Liet. g

Universiteto leidinis. • Rinkinis 200 dainų g
melodijų __________ $1.50 q

“VIENYBĖ” g
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. gE a 

g
g

LENKŲ KARO LAIVAI TIES 
KLAIPĖDA

Klaipėda, šeštadienį Rūgs. 17 
d. apie 15 vai. juroje, maždaug 
10 mylių nuo Klaipėdos uosto, 
pastebėta du Lenkų torpediniai 
laivai “šląsk” ir “Kujawiak.” 
Minimi laivai bandė susisiekti 
su Klaipėdos radio stotim. Ta
čiau apie 17 vai. abu dingo ju
ros horizonte, nuplaukdami 
šiaurės link.

Mariampolė. (“V-bės” kor.) 
Rugsėjo 18 ir 19 dd. Mariam- 
polėje įvyko žemės Ūkio pa
roda. Parodoje dalyvavo ir ap
linkiniai apskričiai su savo eks 
penatais. Šiais metais kiek pra
stėliau atrodė gyvulių ūkis. Tie 
sa, nors buvo keletas gražių ar
klių ar karvių, bet daug ma
žiau, negu pernai. Kiek geriau 
atrodė moterų darbai, kaip: į- 
vairųs mezginiai, lietuviški tau
tiški žiurstai, juostos, staltiesės 
paveikslai ir k.

Parodos metu grojo karo or
kestras. Suvalkietis.

Jūžintai. (“V-bės” kor.) — 
Putrinės kaimo lauke, ūkinin
kai veždami žvyrą keliams tai
syti, rado suaugusio žmogaus 
kaulus. Lavonas galėjo būti pa 
laidotas prieš ^iJ-A^^^tnetus. 
Tur but koks piktadarys nužu
dė keleivį ir jo kūną paglėpe 
žvyraduobėj. Pr. DiČius.
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SUKILIMAS MEKSIKOJE

Kaip rojus yra kraštas laimingųjų, taip Meksika yra 
šalis sukilimų ir revoliucijų," bet greitas nuslopinimas pa
skutiniojo, rodi), kad dabartinė Meksikos valdžia tvirtai 
laiko naguose vadžias ir žino, kas šaly dedasi. Ginčas su
kilėlių su valdžia sukosi apie kandidatūras į Meksikos pre 
zidentus. Konstitucija sako, kad prezidento negalima vėl 
išrinkti tautos vadu, bet taip neaiškiai, tą sako, kad vie
na pusė tvirtina vienaip, o ’kita kitaip. Dabartinis prezi
dentas Calles,kuris remia buvusio prezidento Obregono 
kandidatūrą, sako, kad konstitucija draudžia rinkti vėl 
prezidentu tą, kuris laike rinkimų prezidentauja, bet ne
liečia to, kuris ’kada nors seniau yra prezidentu buvęs. 
Gi priešai Obregono-Calles politinės mašinos tvirtina, kad 
sykį buvęs Meksikos prezidentu, jau antru kartu negali 
juo būti. Jie nurodo, kad Obregonas įsuko Calles į prezi
dentus, o Calles dabar varosi įsukti Qbregona. Tokiu bu
du Meksika bus valdžioje dvejų draugų, kurie pasimainy
dami prezidentaus. Kadangi prezidentas Meksikoje 
turi daug galios ir veik nulemia rinkimus, tai, aišku, ki
tiems nėra progų valdžią laimėti. Todėl kandidatas Ser
rano ir pakėlė ginklą, manydamas laimėti, kaip laimęjo 
pats Obregonas ir kiti buvusi seniau Meksikos preziden
tai. Sakoma, kad ir trečiasis 'kandidatas, Gomez, prie su
kilimo prisidėjęs. Meksikos valdžia tvirtina, kad pinigus 
sukilėliai gavę iš katalikų dvasiški jos ir tūlų Amerikos 
aliejaus kompanijų. Tas nestebėtina, nes kaip dvasiškija, 
taip aliejaus kompanijos, nekenčia. Calles už jo vedamą 
politinę liniją.

Bile kokių sukilėlių laimėjimas Meksikoje' sako dien
raštis “Baltiįnore Sun” reikštų ateity ilgą tarpusavį ka
rą ir suirutę. Laimikis gi Calles-Obregono frakcijos pa
sireikštų tik trumpu ir žiauriu šttkilėliųilŪšlopinitiiU, o 
po to Meksikos gyvenimas vėl tekėtų gana pastovia vaga.:

Meksikos įvykiai gali užvesti mums į mintį pasiklau-, 
sti, kas butų Lietuvoje jei kairiosios sriovės, kaip jos 
skelbiasi patamsių organuose ir “Naujienose,” manytų 
vien tik ginklo keliu atgauti Lietuvos valdžią. Ar neiškil
tų ir ten tarpusavis karas ir suirutė? Argi visi Lietuvos 
piliečiai pritartų kairiųjų žygiui? Greitas gi visų sukili
mų sutrempimas, kad ir įžiebtų trumpą terorą ir prie
spaudą, bet pavelytų Lietuvos gyvenimui po to tekėti vėl 
pastovesne vaga. Jei kairiosios sriovės tik ginklo kelią 
pasirenka atgauti savo įtaką Lietuvoje, tai Lietuvių liau
džiai tas kelias nėra naudingas ir mąstanti Lietuviai jam 
nepritars. Juk dar neišbandytas balsavimų būdas, kurį 
dabartinė Lietuvos valdžia žada piliečiams duoti. Juk 
turės būti konstitucijos referendumas, paskui prezidento 
rinkimai, rinkimai į naują seimą. Kodėl nepalaukti ir ne
pažiūrėti, ar ištiesų tie visi rinkimai bus taip apstatyti, 
kad jie bus ne rinkimai, tik juokas, pirm negu stvertis 
ginklo ir eiti kelti naują suirutę Lietuvoje? Ir jei kairio
sios sriovės turi išmintingų vadų, tai jie ves savo pasekė
jus ne Majaus-Mikulskio-Pajaujo keliu, bet keliu Gri- 
niaus-Šleževičiaus-Kairio ir kitų. Ginklo tik reikia ten, 
kur demokratija visai užgniaužiama, bet ne” ten, kur jai 
ruošiami nauji ir tobulesni budai pareikšti savo balsą. ‘

Jau Juodina
“Vilnis” jau atidaro savo di

džiąsias kanuoles prieš liaudi
ninkus ir socialistus ir vėl ban
do sumaišyti tas partijas su 
purvais: kam esą, jos neprisidė 
jo prie komunistų ruošiamo 
banditizmo Tauragėje. Esą, kai 
Tauragėje “draugužiai” sušilę 
dirbo, tai “Kaune, Ukmergėje, 
Šiauliuose ir kitur buvo šven
ta, ramu.” Tik, esą, vienas Sme
tona buvo išsigandęs ir jau lai
kė supakėtą bagažą Lietuvos 
banke. (Tikrenybėje, jis tuo 
sykiu, regis, viešėjo Trakų ap
skrity).

Bet “Vilnis” dar nepraranda 
vilties. “Lietuva dar nepraras
ta.” Dar Maskviečiams nevisai 
nagai nulaužti.

—o—
Iš Krikščioniškų Lupų

Škotijos “Išeivių Draugas” 
gavo iš Lietuvos krikščionių 
partijos veikėjo pranešimą, ku 
iiame yra įdomių posakių. Pra
nešime sakoma:

“Ne paslaptis, kad tautinin
kai nuo pirmųjų perversmo die 
nų flirtavo su liaudininkais ir 
vedė su jais kokias tai dery
bas.” Bet “kairieji” esą atsimo
kėję tuo, kad surengė Taura
gės pučą.

Kitoje vietoje sakoma: “Tau
tininkus visgi reikia pagirti, 
kad jie kai-kuriais atžvilgiais 
moka valdyti; jie drąsiai eina 
prie savo tikslo, šalindami iš 
kelio visas kliūtis. Beto, polici
ją tvarko, kelius taiso, netin
kamus valdininkus šalina. Bet 
visgi tautininkai neranda dide
lio pritarimo nei liaudyje, nei 
šviesuomenėje, arba geriau sa
kant: simpatijos del tautininkų 
mažėja. Ir pačių tautininkų tar 
pė prasidėjo nesusipratimai ir 
partijos pirmininku tapo nie
kuo nepasižymėjęs, V. Matulai- 
tis.'V ,4 » ■' • ■ ’ »

Toliau tas krikščionis aiški
na keistą krikščionių partijos 
opozicinį nusistatymą. Jis sa
ko: 1

“Nedaugelis supranta tuos 
motyvus, kuriais opozicija re
miasi. Konstitucijos gynimas y- 
ra taip nevykęs argumentas, 
kad negali suteikti opozicijai 
svarbios priežasties savo opo
ziciją teisinti. Juk konstitucija 
liko palaidota gruodžio 17 per
versmu. Ją ginti, tai sau prieš
tarauti.”

Apie ruošiamą referendumą 
sakoma: “Katalikybės žvilgsniu 
nieko negalima nei prieš nei už 
sakyti. Ar jis bus naudingas 
tautai, parodys ateitis.”

—o—-
Paleido Politinius Kalinius

90-tas nuošimtis' kalinių,

Nepatiko Tiesa
“Draugas” užsigavo 

bes” pareiškimu, kad Lietuvos 
krikščionių dūsavimai eiti i ko
aliciją su tautininkais lai pasi
lieka balsu tyruose šaukiančiu. 
Esą, krikščionių partija, kaipo 
vadovė visų Lietuvos katalikų, 
turi būti valdžioje.

Bet visų pirma, krikščionių 
partija nėra visų Lietuvos kata
likų vadovė. Daugelis katalikų 
pritaria liaudininkams, tauti
ninkams, net social-demokra- 
tams. Tai viena. O antra, prie 
ko krikščionių partija privedė 
Lietuvą? Didžiausias kaltinin
kas Gruodžio perversmo ir iš
tekančių iš to viso negeistinų 
nenormališkumų yra krikščio
nių partijos valdžia. Ji taip at- 
grįso visiems Lietuvos gyvento
jams, kad visi noriai balsavo 
už liaudininkus ir socialdemo
kratus. O ir liaudininkai, norė
dami kuogreičiau išvyti krikš
čionių ministerius iš vietų, neap 
galvotai dėjosi koalicijon su so
cialdemokratais, iš kurios nieko 
gero neišėjo.

Taigi koilgiau krikščionių po
litikos vedėjai nebus prileisti 
prie yaldžios Kaune, tuo geriau 
bus Lietuvai ir visiems Lietu
viams.

-- O---
Naujas Išradimas Laikraštijoj

Austrijos sostinėje leidėjai 
savaitinio žurnalo išrado įdomų 
būdą apmokėti savo bendradar
bius. Kiekvienas, kuris prisiun
čia savo raštą turi pridėti 75 
centus h’ tada jįs tilps su au
toriaus vardu ir adresu. (Skai
tytoj ai gi raginami, jei raštas 
patiko, pasiųsti autoriui tiek pi
nigų, kiek skaitytojas 
straipsnis yra vertas.

mano

DARVINAS SKELBĖ TIESĄ

Prof. Sir Arthur Keith

(Ištraukos iš jo kalbos Anglijos Mokslo D-jai)

ku- 
riuos Hindenburgas Vokietijoje 
paleido, švęsdamas 80 metų 
gimtadienį, buvo politiniai pra
sikaltėliai. Nepaleista tik kele
tas aršiu komunistu.

Rusijos Cenzūra
“Times” skelbia gavęs laišką 

iš Rusijos, kuriame sakoma:
“Kiekvienas rankraštis, einąs 

į spaustuvę, turi būti priduotas 
dvejose kopijose cenzoriui. Ko- 
rektos taipgi turi būti sugrąžin 
tos cenzoriui antru kartu per
skaityti. Būdavo atsitikimų, 
kad del vieno sakinio, del vieno 
žodžio, net dej jięnos raidės 
(kaip, pavyzdžiui, jei raidė 
“d” būdavo parašyta su didžią
ją “D” žody “Dievas”), ką cen
zorius nepatėmydavo pirmu 
skaitymu, visa knyga, ar veika
las, buvo sunaikinamas. Nieko 
negalima be cenzoriaus žinios 
spausdinti, net, raštų apie ke- 
miją, astronomiją ar matemati
ką. Negalima nei biznio korte
lės atsispausdinti jei nepadarai 
tam tikro prašymo ir nepride- 
di prie jo žyminio mokesnio.”

Pastaba: tokių žinių “Laisvė” 
ir “Vilnis” nededa, bet kalnus 
verčia ant cenzūros Lietuvoje.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

LENKAI SUSINERVAVO
Pranešimas “New York Times” dienraščiui iš Var- 

šavos nuo Spalio 5 d. rodo, kad musų “istoriški broliai” 
kažko susinervavo ir areštavo Vilniuje 10 Lietuvių kuni
gų, 10 svietišk. ir uždarė 43 lietuviškas mokyklas. Delko? 
Todėl, kad Lietuvos vyriausybė, taisydama konstituciją, 
įdėjo, jog Vilnius yra amžina Lietuvos sostine ir nuo jos 
atsisakyti negalima. Kadangi konstitucija yra pagrindinis 
krašto įstatymas, tai šitoks posakis amžinai pasauliui ir 
Lietuvių tautai skelbtų (kol tik Vilnius butų Lenkų oku
pacijoj), kad Lietuvos valstybė dar nepilna, ir kad prieš 
Lietuvių tautą stovi darbas savo istorinę sostinę atplėšti 
iš priešo nagų. Dėlto Lenkai susinervavo ir ėmė persekio
ti Lietuvius Vilniuje, kad visai juos išnaikinus.

Bet įdomu ir priežastis, kuria Lenkai tą persekioji
mą teisina: esą, Lietuviai taip prispaudė Lenkus Lietu
voje, kad visos partijos nuo “monarchistų iki socialistų” 
ėmę prašytis Lenkijos pagelbos!

1 ’ Kad lenkuojanti Lietuvos dvarininkai prašytų Len
kų pagelbos, tai dar aišku; bet kad Lietuvos kitos parti
jos, tą darytų, tai mes drįstame netikėti “prošepanams;” 
nors tiesa ir tas, kad socialistai Kedys ir Paplauskas iš 
Lietuvos pabėgę ramiai gyvena Pilsudskio globoje, vie
nok dar vis negalima tikėti, 'kad jie taip toli savo išga- 
mystėje butų nuėję: gali būti jie tik del akių prašė, “atsi
dėkodami” už mandagų Lenkų vaišingumą, kurio joki ki
ti Lietuviai iš Lenkų negauna.

Lenkąjgis yra ko nervuotis. Jie sukaitę dirbo, kad pa-

Praėjo penkiosdešimts šeši metai nuo laiko, 
kada Darwinas parašė “Veislių Kilimas” veika
lą ir išvedžiojo žmogaus kilmę iš beždžionių. Per 
tą laiką atsirado milžiniški kamuoliai naujų į- 
rodymų. Mes dabar galime pripildyti daugelį 
vietų, kurias Darwinas buvo priverstas palikti 
tuščiomis. Mes perkeitėme keletą smulkmenų jo 
išvedžiojimuose, bet pats pagrindas liko sutvir
tintas. Ir tiek stiprus jis liko, kad aš nemanau 
begu kada nors kas ji sudrebins.

Kodėl aš sakau, kad Darwino pozicija neį
veikiama? Dėlto, kad remiuosi kas nutiko po jo 
mirties 1882 metais. Nuo to laiko mums pavyko, 
pasigelbštint randamais senovės žmonių suak
menėjusiais kaulais, arba jų įnagiais, nusakyti 
žmogaus kilmę, iki gadynės, kurią mes pakrikš- 
tineme Pleistocenu. Tokiu budu pasiekiame ga
dynę mažų mažiausia 200,000 metų tam atgal, 
o gali būti ir trys syk tiek senumo. Bet ir čia 
nesustojome. Nuėjome dar giliau į praeitį, į ga
dynę, kuri buvo pirm Pleistoceno, į Plioceną. 
Nes tai šios gadynės nuosėdose vienoj upėj Ja
va saloje Dr. Dubois, 10 metų po Darwino mir
ties, rado suakmenėjusius kaulus pastebėtino at
stovo, pirmykštės žmonijos, kuriam davė vardą 
Pithecanthropus, arba Bezdžion-žmogis. O ry
tinėj Anglijoj Reid Moir, taipgi Plioceno sluog- 
sniuose, rado grubiai padarytų titnago įnagių. 
Jei Darwinas sakė tiesą, tai kuo tolyn į praeitį 
mes eisime, tuo gyvuliškyn žmonijos išvaizda da 
rysis — artės prie beždžionių. Ir patyrėme, kad 
tas tiesa.

įrodymai, kad žmogus išsivystė iš beždžionei 
panašaus sutvėrimo, kuriuos gavome tirdami 
randamus suakmenėjusius kaulus, aiškus ir ne
nuginčijami; bet išsivystymo būdas kur kas pai
nesnis, negu Darwinas manė. Kad jį susekus, 
turime ieškoti ne ištisos grandinės, bet narplio
ti kaip ir po kokį suraizgiotą tinklą. Dabar pa
sauly gyvena balti, juodi, rusvi ir kitoki žmo
nės, o gilioje senovėje žmonių rasių butą dides
nio skaičiaus ir dar įvairesnių.

Mes tikėjome, kad žmonijos išsivystymas 
netik paakiui augštyn laiptais lips, bet kad ir 
žmogaus kūno dalys (kaukuolė, protas, žandai, 
dantys, oda, rankos, kojos) rodys laipsniško ki
limo ženklų nuo beždžioniškų pažymių prie žmo 
giškų. Bet, kaip rasės nesirutuliavo laipsniškai, 
taip ir žmogaus kūno dalys: pas vienas rases tu 
los dalys atsilikdavo, kitos nušokdavo toli į prie 
kį. žodžiu, žmonijos evoliucija nėjo tvarkinga 
eilia.

žmogaus išsivystymo rekorde, kurį mes 
skaitome geologijos akmenų sluogsniuose, yra 
dideli tušti tarpai. Bet toliau tyrinėdami, mes 
tuos tarpus prirašysime raštais. Visi įrodymai, 
kuriuos tik iki šių dienų turime, rodo, kad žmo
gus, kaip Darwinas ir Lamarck spėjo, yra ki
lęs iš veislės beždžionių neaugščiau išvystytų, 
kaip dabartinė šimpanzė, o gadynė, kurioje bež
džionių ir žmonių rasės^ pradėjo skirtis viena 
nuo kitos, prasidėjo Mioceno laikotarpy, reiškia, 
apie milioną metų atgal.

Musų tyrinėjimai geologijoj vienok dar ne
davė mums beždžioniškosios žmogaus kilmės ga
lutino ir paskutinio įrodyme. Mes dar neradome 
kaulų tokio sutvėrimo, kuris butų žmogus, ap
leidžiąs savo beždžionišką apsiaustą. Tad, kodėl 
musų amžiaus antropologai tvirtina, buk žmo-

tirtųjų) jei ne tuo, kad beždžionės ir žrnoųįja 
vienos giminės?

Darwinas sutiko sų Huxley nuomone, jog 
žmogaus smegenyse nėra skirtingesnių formų ne 
gu pas beždžiones. Visas skirtumas gludi protin
gumo laipsny, o ne smegenų rūšy. Po Darwino 
tūkstančiai anatomų ir fiziologų tyrė tą klausi
mą ir prof. G. Elliot Smith aną dieną išdavė 
bendrą tų tyrimų išvadą, sakydamas: “Visos 
smegenų formos pastebėtos pas beždžiones, ran
damos ir pas žmogų; iš kitos pusės, žmogaus 
prote nėra tokios formos, nežiūrint rųšies, ku
rios nebūtų ir pas gorilą, ar šimpanzę. Vienati
nis skirtumas yra kiekybinis, ne kokybinis.” Bet 
tas kiekybinis skirtumas begalo reikšmingas. 
Kas pas beždžionę maža, susitraukę, tas pas žmo 
gų išaugę, išbujoję širnteriopai. Ir Šis išaugimas, 
padidėjimas pagimdė žmogui kalbą, supratimą, 
jausmą, veikimą, ir pramokimą.

Bet mes dar nežinome tikrai, kodėl žmo
gaus protas tiek toli nužengė’pirmyn, kuomet jo 
pusbroliai gorilos pasiliko toli užpakaly.

Taigi, pasiklausdami, ar Darwinas skelbė 
tiesą, tvirtindamas, kad žmogus, veikiamas aiš- 
kiai pastebiamų ir išmieruotų biologijos spėkų, 
pakilo į dabar užimamą vietą iš eilių beždžioniš
kų veislių, mes atsakome— Taip! —V.

o a o

ILGĖJIMAS T^Y^NĖS

Pasilgau tavęs numylėta tėvyne
Tu mano dienelių brangiausi džiaugsmai;-
Tavyje paliko manoji gįmtipė,
Ten žaisdavau mažas su smiltims linksmai.

Ten mano tėveliai, ten mano broleliai 
Ten mano seselė rūtelių darže;
Ten mano užžėlę, praminti takeliai, 
Mane ten mergele bučiavo sapne.

•Tėti mano draugeliai linksmai jb^daljiuoja, 
Jiems džiaugsmas banguoja it jurų banga; 
Ten sodnuos gegutės gražiai bekukuoja 
Ten šviečia kas rytą aušrelė giedra.

Jog nūn aš galėčiau pavirst į žuvelę
Aš perplaukčiau juros plačiąsias gelmes. 
Laimingai pasiekčiau tave, tėvynėle, 
Ir tas mylimiausias brangiausias vietas.

Radasta Žiedas

o- o o

ŽENGSIU..., i ‘ • A < - t . . i .

žengsiu per vargą 
Dygliuotais takais, — 
Užklausiu tą aidą, 
Kurs lekia miškais, 
Gal jis man parodys, 
Kur laimė gyvena, 
Kur šventa ramybė 
Nuo amžių sriuvena!...

Bet aido garsingo 
Negaliu atšaukti, 
Turiu per audringą 
Gyvenimą plaukti.
Bet žengsiu aš drąsiai 
Erškiečius paminsiu, 
Ir skaistų laimužės 
žiedelį nuskinsiu.

— Svajonė.
... . ' ■ ė“'''

skutinis Tautu Sąjungos seimelis priimtų rezoliuciją, ku
ri uždraustu visus karus ir užtikrintų dabartinius Lenki
jos rubežius; bet Lenkams šalto vandens už nugaros už-, 
pylė Anglų delegacijos pareiškimai, kurie sakė, kad An
glai nesutinka daugiau jokių “Lokarno” daryti. Jie jau 
užtikrino Franci jai rubežius ir to užtenka. Paslapčio
mis gi jie aiškiau išdėstė savo poziciją: jie netikį, kad gu® kilęs iš beždžioniškos veisles? Tam daug 
dabartiniai Lenkų ir kitu Europos valstybių rubežiai bu- priežasčių. Musų šimtmečio pradžioje, prof. Nut 
Tų teisingai nustatyti. Užtikrinus juos sutartimis, reiktų 
kada nors tas sutartis ginti, iš ko kiltų vėl karai ir ne
malonumai, kuriu nei Anglai, nei kitos valstybės nenori.

Todėl Lenkai gryžo iš Tautu Sąjungos seimelio, kai 
muilą prariję. Voldemaras atkalbino nuo jų Latvius, o 
Latvių užsienio reikalų ministeris iškėlė prieš Europą Pa- 
haltijos valstybių neitralizacijos idealą, kuris užtikrintų 
Lietuvą nuo kitų puolimo.' Vokiečiai patylomis, bet neat- 
laidžiai dirba, kad panaikinus tą nevykusį Dancigo kori
dorių, kuris verčia Berlino Vokiečius važiuoti per Len
kų žemę, idant pasiekti Karaliaučiaus Vokiečius! Ukrai
nai bruzda ir svajoja apie savo valstybę su sostine Kieve. 
Vienu žodžiu, laikas dirba prieš Lenkus ir jų valstybės 
čielybę. Na, o čia dabar Lietuviai išlindo su nauja kon
stitucija, kuri sako, kad Vilnius yra Lietuvos širdis ir so
stinė. ....................

Nestebėtina, kad “delikatni” Lenkų nervai suvirpo ir 
pagiežą reikėjo nulieti, areštuojant dvadesėtkį nekaltų 
Vilniečių ir uždarant Lietuvių mokyklas. Bet, kas sustab
dys upės bėgimą?

tall, iš Cambridge Universiteto, aptiko patikė
tiną ir griežtai tikrą būdą surasti vienos gyvū
nų veislės giminingumą kitai, palygindamas jų 
kraujo atsiliepimą tam tikriems chemikalams. 
Jis rado, kad žmogaus kraujas ir kraujas di
džiųjų beždžionių, turi vieną ir tą patį atsiliepi
mą.

Bakteriologai gi patyrė, kad didžiosios bež
džionės turi palinkimo susirgti tomis pačiomis 
ligomis, kai žmogus. Užsikrėtę bakterijomis, jos 
serga panašiai, kaip žmogus. O žmonių ir bež
džionių proto sudėtis tiek panaši, kad chirurgai 
ir fiziologai vartoja beždžiones patirti žmonių 
smegenų veikimą, žmogaus gemalas (embryo), 
užsimezgęs motinos isčiuje, pradeda gaminti to
kią mašineriją prisikabinti prie gimdos, kokią 
neturi nei jokis kitas gyvūnas, kaip tik bezdžio-5 
nė. Beždžionė motina irgi žindo, glamonėja ir 
bovina savo “vaiką.” Kaip galima išaiškinti tuos 
panašumus, (kurie sudaro tik dešimtą dalį pa-
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GYVENIMO MINTYS

— Tas, kuris mato kito ydas, nespėja pa-
matyti savo ydų.

— Tiesa tamsos nemėgsta; ji mėgsta tik 
atvirumą.

— Geresnė yra mirties diena, negu gimimo.
— Piktas žmogus pirmiau kenkia sau, bet 

ne kitiems.
— Mokslas — generolas, praktika 

reiviai.
— Tas, kuris tinkamai aftlieka savo parei- ’ ... v ’ ' ' ’< ■ 4 P f Čr ■ ' ( !■gas yra kilnus žmogus,
— Meilė visa pergali.
— žmogus be meilės, taip, kaip augalas be 

saulės.
— Pasitikėk žmonių darbais, bet ne žodžiais
— Pažinsi vyrą iš jo darbo, bet' ne iš kal

bos. Surinko Vikius.

ka

2
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INŽINIERIAUS TOMO NORAUS-NARUŠEVI- 
ČIAUS TRUMPA BIOGRAFIJA

Kaunas. Rugsėjo 16 d. 2 vai. 
p. p. Raudonojo Kryžiaus li
goninėj Kaune, Mirė a. a. Inži
nierius Tomas Norus-Naruševi- 
čius.

Šiandien 5 vai. p. p. velionies 
kūnas iš Raudonojo Kryžiaus Ii 
goninės bus lydimas į Įgulos 
bažnyčią. Rytoj, 7 vai. rytą Į- 
gulos bažnyčioj įvyks gedulin
gos pamaldos, o 3 vai. p. p. kū
nas bus lydimas į gelžkelio sto
tį, iš kur bus nuvežtas į velio
nies tėviškę. Laidotuvės įvyks 
Krokelaukio kapinėse pirmadie
nį, rugsėjo 19 d.

Velionis buvo vienas žymiau
sių atgimusios Lietuvos valsty
bės darbuotojų. Jis gimė Dau
girduose, Krokelaukio valse., 
Alytaus apskr. 1871 m. lapkri
čio 17 d.

Išėjęs Mariampolės gimnazi
ją, T. Naruševičius 1894 m. 
baigė matematikos fakultetą 
Maskvos universitete ir techni
kos skynių imperatoriškoj tech
nikos mokykloj Maskvoj. Bai
gęs augštuosius mokslus, velio
nis pasinėrė į savo specialybės 
darbą, kuriam įgįjo didelio spe
cialisto vardą. Jis dirbo vanden 
tiekio, filtrų ir pompų darbus. 
Kolomnoj Naruševičiui vado
vaujant buvo pastatyta didžiau 
šia ne tik Rusijoj, bet ir visoj 
Europoj elektros stotis tramva
jui varyti. Pabaigus šį darbą, 
T. Naruševičius buvo pasiųstas 
į užsienį tramvajų eksploataci
jos studijuoti. Sugryžęs iš užsde 
nių, jis buvo paskirtas vyriau
siu dirbtuvių ir vagonų statymo 
inžinierium.

Prieš pat karą Maskvoj buvo 
iškeltas požeminių geležinkelių 
įtaisymas, šis darbas buvo pa
vestas velioniui. Tuo tikslu jis 
susipažino su New Yorko ir ki
tų miestų elektros geležinkelių 
veikimu. Velionis dažnai buvo 
siunčiamas'į įvairias mokslines 
kpnferencijas. 1916 m. buvo de

leguotas į Angliją, o kitais me
tais į Japoniją ir Amerikos 
Jungtines Valstybes. T. Naru
ševičius žymiai patobulino gelž- 
kelių riedamojo sąstato statybą 
ir šioj srity padare nemaža iš
radimų.

Dirbdamas didelį darbą savo 
specialybėj, velionis nepamiršo 
visuomenės ir tautinio darbo. 
Jo pastangomis Maskvoj buvo 
įsteigta Lietuvių studentų sa
višalpos draugija, kurios pirmi
ninkas jis kelis metus buvo.

Be Naruševičiaus neapsieina 
nei vienas žymesnis Maskvos 
Lietuvių darbas. 1907 m. jis į- 
kurė augštųjų mokyklų moksl. 
civiliams šelpti draugiją, kuri 
buvo viena žymiausių Lietuvių 
organizacijų Rusijoj. Velionis 
daug pasidarbavo Lietuvių pa
bėgėlių šelpimo darbe. Išvažia
vęs į Ameriką, jis ima smar
kiai veikti tenykščių Lietuvių 
tarpe. Amerik. Lietuvių išrink
tas atstovauti jiem centr. Eu
ropos sąjungoj, jis drauge su 
kitomis tautomis 1918 m. Lap
kričio 26 d. paskelbė žinomąją 
“Tautų nepriklausomybės de
klaraciją.” Didelį darbą velio
nis nudirbo kaipo Amerikos Lie 
tuvių tautininkų ir katalikų 
vykdomojo komiteto pirminin
kas, rūpindamasis Lietuvos rei
kalais pas Amerikos vyriausy
bę.

Pats aktingai kovojęs del Lie 
tuvos nepriklausomybės, T. Na
ruševičius nepasitraukė nuo at- 
sakomingo valstybės darbo rųu- 
sų tėvynei pradėjus savistovų 
gyvenimą. Beveik visus metus 
gynęs Lietuvos reikalus Pary
žiaus taikos konferencijoj 1919 
m., T. Naruševičius 1920 m. bu
vo pasiųstas į Maskvą pirminin
kauti Lietuvos delegacijai tai
kos sutarties derybose su Rusi
ja. Derybų išdavos įrašė Tomo 
Noraus — Naruševičiaus vardą 
į Lietuvos valstybės istoriją 
aukso raidėmis: Rusija pripa
žino Lietuvos nepriklausomą

valstybę su sostine Vilnium. Ve 
lionies parašą pirmoj vietoj tu
rįs dokumentas yra iškovojęs 
tą, ko trokšta ir tebesiekia visa 
Lietuva — Vilniaus!

Sėkmingai baigus derybas su 
rusais, T. Naruševičius buvo pa 
skirtas Lietuvos pasiuntiniu An 
glijoj, kur jam teko garbė iš
gauti iš Didžiosios Britanijos 
Lietuvos pripažinimą de jure.

Kaipo didelis specialistas, ve 
lionis buvo paskirtas susisieki
mo ministeriu, bet, deja, liga 
nutraukė jo vaisingą darbą. 
Klaipėdos kraštui prisijungus 
prie Lietuvos, T. Naruševičius 
buvo paskirtas uosto direkci- 
jon, kurios pirmininkas jis bu
vo iki šių metų pradžios. Jam 
vadovaujant uostas buvo pri
taikintas Lietuvos prekybos rei
kalams. Jo pradėti šia kryptimi 
darbai tęsiami dar ir dabar.

Pertvarkant Lietuvos pasiun
tinybes užsieny, T. Naruševi
čius buvo paskirtas pasiuntiniu 
Amerikon. Bet velionį ėmusios 
kamuoti ligos neleido jam pra
dėti savo naujų atsakomingų 
pareigų. Jis dar tikėjosi pa
sveikti ir pašvęsti savo jėgas 
tėvynei. Negailestinga mirtis 
sustabdė velionies širdies plaki
mą...

T. Naruševičius savo gyveni
mu parodė, ką žmogus nenuils
tamu darbu gali atsiekti. Pa
siekęs pačias viršūnes savo spe
cialybėj, velionis vis tik pasi
traukė nuo savo tiesioginių dar
bų ir pasišventė savo tėvynei, 
gindamas jos reikalus tarptau
tinėj arenoj. Velionies plačia 
erudicija, pažintys, taktas ir, 
kas svarbiausia, karšta tėvynės 
meilė davė jam galimumo ir čia 
atsiekti didelių vaišių.

Tebūnie Tau lengva tėvų že
melė, kuriai Tu pašventei savo 
didžiąsias jėgas! — Lietuva

žiūrint Lietuvoje stokos pope- 
riaus, visgi galima butų rašy
ti taip, kad darbas neitų į nie
ką. Daugelis rašo ir randa už
tektinai poperiaus, kad nesu
kimšti rankraščio į nebeįskaito- 
mą formą. Gaila, atkartojame, 
kad taip darbas eina už nieką. 
O juk tiek esti padėta darbo!

J. Maksvyčiui: — Jeigu Ta
nkistai teko iš Lietuvos iške
liauti, tai dar iš to neišpuola, 
kad ją užsieniuose dergtumėt. 
Mes irgi esame visi iškeliavę. 
Jeigu ligšiolei būtumėm taip 
darę, tai Lietuva nebūtų gavusi 
nė savo neprigulmybės. Kas sa
vo šalį prieš svetimus niekina 
ir dar, progai pasitaikius pasi
plėšia iš banko pinigų (kaip 
Tauragėje) ir su tais užsienin 
pabėga, mes tokių negalim ger
bti, nors tas kai-kuriems ir ne
patinka.

WILKES BARRE, PA.
Primarijose Tik Vienas Lietuvis 

Laimėjo

Redakcijos Atsakymai

Leonui Vitkauskui: — Rašte
liai mus pasiekė. Kai kuriuos 
sunaudojom — tai yra kuriuos 
galėjom iš techniško atžvilgio. 
Tūli, kaip ve: “Trys vyrai ir 
ryklė” negalima suskaityt, nei 
raidžių rinkėjams paduot į dar
bą be padidinančio stiklo... Ne

ŠALYN VIDURIŲ
NEGALI AVIM AI!

Bergždžiai Lenkija Tautų 
Sąjungos 8-tame posėdy bandė 
uždrausti visus karus. Bet jei 
dar yra perdaug nesutikimų tuo 
klausimu, tai nėra jokio nesuti
kimo klausime išvyti visus vidų 
rių negaliavimus. Trinerio Kar
tus Vynas išnaikina nevirškini
mą, menką apetitą, užkietėjimą, 
galvos skaudėjimus ir panašius 
negaliavimus. “Mount Tabor, 
Vis. Per 12' metų aš jūsų nuola
tinis pirkėjas. Trinerio Kartus 
Vynas yra vienatinis musų šei
mynoje. Jisbegalo naudingas. 
Jos. Nevsimal.” Vertingas ku
ponas prie kiekvienos bonkos. 
Trinerio Linimentas suteikia 
greitą palengvinimą raumatiz- 
meme ir strėnoms skaudant. Pa
bandykite!

, , .... U.'. . m <.......................  ■

UZRAŠYKIT 
"VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Rugsėjo 26 atsibuvo D. L. K. 
Vytauto Politikos Klubo susi
rinkimas, paprastoje vietoje. 
Narių susirinko gana daug. Bu
vo kalbėta apie išstatomus rin
kimuose kandidatus; pasirodė, 
kad primarijose laimėjo beveik 
visi musų Klubo užtvirtintieji 
kandidatai iš abiejų partijų. 
Klubas džiaugiasi, kad neapsi
riko ir parodė galią. Matytis, 
kad bus laimėta 8 didelės vie
tos, tų tarpe burmistro, apskri
ties šerifo, poros teisėjų ir ki
tos.

Dabar laukiama rinkimų. Jei
gu laimės Lietuvių remtieji kan 
didatai, o tie išpildys savo pri
žadus, tai ir Lietuviai gaus šio
kius tokius miesto valdžios dar 
bus.

Girdėtis, kad burmistras da
vęs pažadą suteikti dviem dar
bus, o Ch. Maurer irgi nepamir
šęs Lietuvių.

Kas lytis Lietuvių kandidatų, 
tai turėjom keturiuS; bet tik 
vienas laimėjo — už inspekto
rių. Kiti 3 pralošė, nors gavo 
labai daug balsiu Jie negali ir 
rugoti, nes Lietuviais nė nesi- 
vadina, tik išlindo, kai vabalai, 
iš plyšių prieš pat balsavimus.

Sekantis Klubo susirinkimas 
įvyks Spalio 24, nuo 7:30 vaka
re, 9 Main St., Moose Home. 
Meldžiame visus atsilankyti ir 
atsivesti naujų narių; tąsyk 
bus viskas aiškiai žinoma.

J. Balsevičius.

WORCESTER, MASS.
Lietuviai Sukruto-

Produktas P. LorlHurd Co., 1st. 1700

DĖLTO KAD RŪŠIS KURį 
DABAR RŪKAI-DRĄSKO TAU
GERKLĖf

IR KARTAIS DUODA TOKĮ 
KOSĖJIMĄ^ KAD PAMEST į S 
NORĖTUMEI VISIŠKAI SUSTOT 
RŪKįS

IR JIE TAU SAKO KAD 
IŠRŪKUS VEŽIMU ’R KOSULIO 
NETURĖSI

IR DAR NEPERKI PAKELIO 
DEL IŠMĖGINIMO! OjVYREĮ 
IR DAR SAKO KAD MOTERYS 
priešingos!

^CARETTES

Tai švelnesnis ir geresnis cigaretes
Išnil^si^vežimįinkosulio neturėsi

Pasibaigus vasarai, praside
da visokį parengimai ir apvaik- 
ščiojimai. Spalio 23 d. 7 vai. va 
kare “Aušrelės” kambary ren
giamos 3 metų sukaktuvės SLA 
318 kuopos. Teko girdėti nuo 
veikiančios komisijos, kad bus 
labai iškilmingas vakaras, su 
programų ir užkandžiais. Pro- 
graman kviesta ir Worcester!© 
žvaigždė, J. Mitrikaitė, kuri jau 
antrus metus lanko Bostono 
Konservatoriją. Prie program© 
surengimo prisižadėjo prisidėti 
“Amerikos Lietuvio” dabartinė 
redaktorė, J. Rauktytė, kuri y- 
ra nebloga pianistė. Užkandžius 
pasižadėjo parūpinti musų veik 
lios narės: p. O. Laurinaitienė, 
p. Montvilienė ir Stapšienė,

Reik pasidžiaugti, kad minė
ta kuopa, jau trečius metus lai
mingai ir sėkmingai gyvuoja. 
Nors musų komunistai pranaša 
vo, kad minėta kuopa negalės 
ilgiau, kaip metus, gyvuoti, bet 
jų pranašystė neišsipildė. Kuo
pa gyvuoja ir auga, ir nariai 
džiaugiasi nuo komunistuojan
čios 57 kuopos atsiskyrę.

— Šv. Liudviko D-ja rengiasi 
ant Lapkričio 6 d. apvaikščioti 
20 metų savo gyvavimo. Minė
ta draugija yra daug prisidė
jusi ir prie tautiškų darbų, 
daug aukavusi visokiems tautiš
kiems reikalams; nors iš vardo 
yra katalikiška, bet klerikaliz
mas minėtos draugijos neturi 
pažabojęs.

— Musų senas veikėjas, “A- 
merikos Lietuvio” leidėjas, p. 
Paltanavičius jau pradėjo svei
kti. Jisai pereitą mėnesį, va
žiuodamas į Hartford, Conn., 
apžiūrėti vietos savo rengia
mam piknikui, buvo' pagavęs 
šaltį ir nuo to atėmė kairę ran
ką ir koją; kiek laiko išgulėjęs 
lovoj, jau pradėjo po biskį vaik 
ščioti ir yra vilties, kad neuž
ilgo pasveiks ir gryžš prie savo 
užsiėmimo.

— Nuo Rugsėjo 1 d. pas mus 
atidarė savo ofisą geras tėvy
nainis, Dr. Landžius (Seymour) 
pirma laikęs ofisą Bostone, 
Mass. Musų inteligentija suren

gė daktarui priėmimo vakarą 
Bancroft hotely. Svečių atsi
lankė apie šimtą. Buvo matyti 
visokių pažiūrų žmonių; buvo 
surengtas ir muzikalis progra
mas, taipgi pasakyta iš tarpo 
svečių keletas prakalbų, vis su 
gerais linkėjimais musų nau
jam daktarui.

— Komunistai jau lenda į ka 
talikiškas labdaringas draugi
jas.

Musų mieste gyvuoja apie 10 
metų grynai katalikiška labda
rybės draugija, bet ligšio.1 netu
rėjo čarterio. Pereitą metą ga
vo leidimą iš Mass, valstijos ir 
praplėtė savo veikimą. Atsišau
kė į pašai pines draugijas, kad 
prisidėtų prie veikimo; didesnė 
dalis draugijų pristojo ir pa
siuntė savo atstovus. Iš draugi
jų yra viena vadinama beparty- 
viška, — “Birutės” Draugija; 
prie jos priguli lygiomis teisė
mis vyrai ir moterys, žinoma ir 
buvo proga musų komunistė
liams tenai prigulėti. Kada bu
vo renkami atstovai į labdary
bės draugiją, tai musų komu
nistai dėjo didžiausias pastan
gas tenai patekti; na, žinoma, 
ir pateko — Skliutas ir šala- 
viejus; mat tenai jau yra tur
to apie keletas tūkstančių dola- 
rių ir dar yra sumanymas pir
kti ūkį našlaičiams ir pavargė
liams tai yra gera proga dar 
pasipinigauti.

Jau tenka girdėti, kad mi
nėti draugučiai nori “runyti” 
ant viršininkų metiniuose rinki
muose. Dar reik žinoti, kad 
draugijos susirinkimai yra ati
daromi su malda, ir musų 
“draugučiai” jau pramoko 
geriau poteriauti,' negu patsai 
kunigas, kuris atidaro susirinki 
mą; bet išėję iš susirinkimo iš 
to viso sau ir kitiems šmeižtus 
daro; sako: “žiūrėkit, kaip mes 
mokam juos apgauti!” Tai vis 
komunistiškai.

Ar ne laikas musų žmonėms 
susiprasti ir tokiems “draugu
žiams” duris parodyti?...

Žargonas.

kio pat amžiaus italuko; jo teis 
mas prasidės Spalio 13 d. švi- 
trukas pavogė revolverį iš pus- 
lenkio K. Grigoravičiaus mėsi- 
nyčios ir nusinešęs aptiekoje, 
kurioje jis dirbo vakarais, kaip 
ten bebandant gal šaudyti, — 
nieks nežino — nušovė mirtinai 
italuką. Kaip užsibaigs teismas, 
“Vienybės” skaitytojams vėliau 
pranešiu. Bet Grigoravičiui irgi 
pridarė gana nesmagumo. Mat 
jis be laisnio buvo ir nepilietis; 
tik užtai išsisuko nuo kalėjimo, 
kad buvo kartą apvogtas, bet ne 
mažai ir dolarių reikėjo paau
koti.

— Sutkaičiukas ir Barysu- 
kas, Lietuviai vaikėzai apie po 
17 metų, tapo sugauti vagiant 
iš stoties gezoliną. Kaip su jais 
nutiko, neteko patirti; bet gal 
išvežė į “reform mokyklą”, nes 
jau ne pirmą kartą pakliūna.

— Grinkevičiukas, 21 metų 
Jono Grinkevičiaus, turtingo tė
vo ir biznieriaus sūnūs, su kitu 
ne ^Lietuviu, išvežė apysenį vy
rą, irgi svetimtautį, apiplėšė ir 
paliko kitoje valstijoje (New 
Hampshire) apie 3 mylios nuo 
Lawrenco. Gavo metus kalėji
mo, bet apeliavo; jo draugas 
gavo 2 metu.

— Tūlos moterėlės nuo Chest 
nut ir Short gatvių labai pra
dėjo romansuot su “polskom 
svinioms.” Vyrai tų moterėlių 
eina naktimis dirbt, o jos tran
kosi su paliokais ir turi par
vežti jas namon apie pusę po 
keturių ryte girtas. Sarmata, 
moterėlės! Tautietis.

ST. LOUIS, MO.
Audros Sužeistųjų Tarpe Lie

tuviškos Pavardės

LAWRENCE, MASS. 
Pluoštas Žinių, Gerų ir 

Peiktinų

Sužeistųjų tarpe per perėju
sią baisiąją audrą, laikraščiai 
paduoda 1,500 pavardžių, ku
rių tarpe sekamos yra panašios 
į Lietuvių: Mrs. Chas. Ozknas- 
ky, Joseph Kornowski, Albert 
Twardowski, Floyd Mathis, Bol 
zinius, Mrs. Katie Mitsky, Eve
lyn Kozlowski, Thomas Brazel, 
Magdė Stansul.

Čia Lietuvių gana daug buvo, 
bet jų tarpe jau nemaža yra 
ištautėjusių ir savo pavardes 
išvertusių visokiais kuliais.

Dabartiniu laiku Lawrenco 
Lietuviai labai sukruto imti pi
lietybės poperius. Praeitą mė
nesį tik per vieną dieną apie 20 
Lietuvių tapo Dėdės Šamo vai
kai. Bet daugelis ir negavo; la
biausiai tie, kurie buvo nevedę. 
Mat, kada Amerika kariavo, tai 
jie nenorėjo kariauti arba sa
kėsi jie todėl nenorį kariauti, 
kad esą ne Amerikos piliečiai. 
Tai tie visi negavo. Negavo ir 
tie, kurie buvo areštuoti už par 
davinėjimą svaigalų; ir tie visi 
negavo, kurie nelankė mokyklos 
ir negalėjo atsakyti klausimų. 
Kaip ten nebūtų, bet visgi apie 
30 Lietuvių tapo šios šalies pi
liečiai vyrai ir viena Lietuvai
tė tapo piliete. Patartina tiem 
Lietuviam, nors jie ir tapo šios 
šalies piliečiais, bet kad neuž
mirštų ir Lietuvos reikalų; nes 
mes vistiek esame Lietuvos sū
nus ir dukterys.

— Blogi Lietuvių darbai tai 
yra šie: L. Kinderis tapo areš
tuotas už tad, kad girtas važia
vo automobiliu ir nepaisė auto
matiškų šviesų (traffic lights) 
ir be laisnio važiavo. Gavo 3 
mėnesius kalėjimo; bet apelia
vo augščiau.

— A. Sabaliauskas laukia tei 
smo už nesugrąžinimą Aušros 
Vartų draugijai 90 dolarių, už 
narių pasportus, kurie išvažinė
jo kituose miestuose po paspor- 
tais. Nebuvo kam užstatyti lai
do $500, tai sėdi kalėjime iki 
teismo.

— Svitrukas, 13 metų, Anta
no Švitros sūnūs, laukia teismo 
po $1,000 laido už nušovimą to

Del
* Reumatišku gėlimu, neu
ralgijos, paprasto persi

šaldymo, skaudžių 
raumenų, išsinarini
mų ar išsisukumų 

Naudokite
DR. RICHTERIO 

Inkaro Rūšies

PAIN-EXPELLERI 
Vaisbaženklis registruotas 

S. V. Pat. Biure.
Nėra tikrasis, be 

mųsu Inkaro vaisba- 
ženklio. Vaistinėse 
po 35c ir 70c.
F. AD.RICHTEft&CO. 

Berry &. So. Sth Sts. 
Brooklyn, N. Y.

n....

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

2438 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan B751

Telefonas W.-B. 7799

Dr, Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street - 
Wilket Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7546
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa. 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H
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Ncwarko graboriai taip išgu- 
drėjo, kad nuleidžia savo kostu- 
racrius pas Abraomą tai be kel
nių, tai be autuvo, tai be marš
kiniu, tai ne tokiame grabe, ku 
liarhe buvo suderėta, žmones 
tik stebisi iš tokių dyvų; bet ką 
Abraomas ir kostumeriai mano, 
tai mums dar nežinoma.

IR MUSŲ PARTIJOJE 
KRIZIS! i

(Oficialis Skundas Pasauliui)

šventuku p r i ų A m basad orius 
jau pilnai suburžuėjo! Kadangi 
nuo žemiausių iki visai nieko ne 
turinčių buržujų jau atostogos 
užsibaigė, — jau sugryžo ato- 
rtogininkai iš visų svieto kam
pų, kaip tai: Kanados, Brazi
lijos, Argentinos, Lietuvos ir ki
tų visų kampų, — Visi jau užė
mė savo krėslus ir su energija 
yra prisirengę juosė sėdėti iki 
ateinančių atostogų. O musų 
Šventakuprių Partijos Ambasa
dorius, savo šautuvo vamzdį iš- 
sišmeravęs, vis dar guli Hud- 
sono upės pakrantėse, belauk
damas atlekiančių ančių.

Taigi, gerbiamasis špygiau, 
nejaugi užmiršai visus reikalus, 
kurie verkdami šaukiasi į Par
tiją neatidėliojamos pagalbos.

1. Brooklyno komunistų rau- 
dondvario, prieš fašistinės ar- 
įpijos organizavimo geltonieji 
atsišaukimai jau gatavi. Ilgaau
siai! stokite į musų armiją ir 
dėkite aukas, su kurių pagelba 
galėsime atsiekti musų tikslą, 
tai yra iš SLA. galėsime pagrob 
tį ir sunaikint vieną milioną 
buržujiškų. Po geltonųjų atsi
šaukimų pasirašo komitetas:

Pildžius — A. Jankauskas, Maš 
plus — J. Weiss, Raščius — J. 
A lok šis. Taigi dar tik reikia Jū
sų Tinginybės, kad pridėtumėt 
Partijos ženklą — špygą ir jau 
darbas užbaigtas, iš kurio išeis 
— Piš!

2. SLA. Pildomoji Taryba 
gvoltu šaukia: gelbėkite! nes 
jau komunistai su sunkiąja šlė- 
ga visu sunkumu varo kylį į 
SLA. Piki. Tarybą ir grūmoja 
visai SLA. organizacijai išver
timu ateinančiais rinkimais da
bartinės SLA. Piki. Tarybos, 
kuri savo darbštumu užgyveno 
del SLA. jau apie dvidešimts 
tūkstančių nariais ir vieną mi- 
lįcną buržujiškais.

Taigi ir prie šio neatidedan- 
čio skubaus darbo, musų Parti
jos yra pareiga, netik SLA. 
griovėjams pridėti į panosę mu 
sų partijos antspaudą (špygą), 
bet pilnai prisidėti ir darbu su 
SLA. ištikimais nariais.
Šventakuprių Partijos Centro

13-tas Sekretorius

TARKA1NIAI

Columbia universitete yra 
kursai, užvardinti “Kaip apsi
saugoti nuo gaisrų.” Ir stebėti
na: kursas neturi nė vieno Žy
do studento!

“New York Herald” Pary
žiaus laida Rugp. 30 atžymėjo, 
kad hotely Adlon Berline užsi
registravo: “Dr. I. P. Remeika, 

'iš Brooklyn, N. Y. ir Mrs. Sta- 
nislovait, taipgi iš Brooklyn, 
N. Y.”
i Musų detektyvai dar nepaty- 
lė tik, ar jie vieną kambarį bu
vo paėmę, ar du atskirai.

Amerikoj ponu būti yra be
galo lengva: užtrauk morgičių 
ant namo, kad nusipirkus auto
mobilį, o ant automobilio, kad 
nusipirkus gazolino.

Kumštynės Amerikoje visai 
sukapitalistėjo: susirenka milio 
nieriai pasižiūrėti, kai du milio- 
nieriai nosis ir paakius daužo.

Duokite mums daugiau dar
bininkiškų kumštynių!

Spalio mėnesį pripuola 10 me 
tinės sukaktuvės Rusijos bolše
vikų revoliucijos. Iš to džiaugs
mo “Laisvė” iškišo savo krome- 
lį ir pasileido aukų kolektuoti.

—o—
Lietuva tikra bedugnė: ne

žiūrint kiek dolarių ten kunigai 
ir saliunininkai nuveža, vis ten 
skundžiasi, kad nėra litų. O po 
Tauragės revoliucijos dar su
mažėjo ant 250,000 litų ir $300 
amerikoniškais.

MUSŲ PŪDYMAI
Skilandelphia, Pensi vėlina - 

Užpereitą savaitę pas mus vie
nas smarkus revoliucionierius, 
A. J., negalėdamas sukelti re
voliucijos ir nuversti šios šalies 
buržuaziškos valdžios, baisiai 
perpyko ir iš to piktumo, kilo 
jo galvoj revoliucija: pasiėmęs 
revolverį ir nuvertė ją nuo pe
čių.

Dabar mūsiškiai bolševikėliai 
labai apgailestauja, sakydami, 
kad tai buvo “labai susipratęs 
draugas.” Tai reiškia, kad dar 
nevisi musų bolševikėliai yra su 
sipratę. Todėl aš patarčia jiem 
visiem susiprasti ir padaryti 
taip, kaip jų susipratęs drau
gas padarė. A Šeru kas.

KODĖL DARIUS Iš LENKTYNIŲ IŠSTOJO

(Gerb. musų lakūnas, Kap. 
Stepas Darius, rašo “Vienybės” 
Direktoriui p. Wm. Shedlow lai 
šką iš Chicagos, kuriame tarp 
kitko, sekamai pažymi, delko 
jisai išstojo iš lenktynių bu
vusių iš New Yorko į Spokane, 
Wash.)

REUMATIZMAS

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tįškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L

TELEFONAS: CLEVELAND 5654."

KAIP PRISIĖJO ŠARKIUI 
-ŽUKAUSKUI KELIAUTI

Daugiau negu pusė metų at
gal “Vienybė” išspausdino šar- 
kio-Žukausko • autobiografiją, 
verstą iš atpasakojimo Džimio 
Powers.

Už pusantro mėnesio tą auto
biografiją atsispausdino Kauno 
“Rytas,” nepaminėjęs iš kur.

Už kito pusantro mėnesio Bo
stono “Darbininkas” atsispaus
dino iš Kauno “Ryto.”

Tad musų gerb. Šarkis iš 
Brooklyno į Bostoną keliavo 
net tris mėnesius!

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav. Walter B. Ambotas

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLA-RESTAURANTĄ

Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Babies (i 
X°ve 
It

DRAUGAI IR DRAUGĖS!
Tarkos Centro Komunistu 

skyrius, gavo labai svarbų, že
minus telpantį užkvietimą nuo 
musų draugo komunisto, kuris 
praneša apie atidarymą naujos 
įstaigos, kur bus praktikuoja
ma komunistiška idėja, — pa- 
liuosavimai nuo buržujiško pa
daro pinigų. Kadangi pinigai 
yra priežasčia visų komunistų 
bėdų, tai šis draugas sutiko pa
siaukoti save del komunistų la
bo ir priimti į savo kišenių pi
nigus palei komunistišką idė
ją: “kas tavo tai ir mano, o 
kas mano, tai ne tavo.” Jeigu 
kas pasipriešintų šio draugo 
pranešimui ir musų sutikimui, 
tai tą paskelbsime viešai, kai
po darbininkiškos klasės išdavi
ką.

Tarkos Centro 
i , - t , .

Komunistų Skyrius.
štai kokis išsiuntinėta per 

Maspetho paštą užkvietimas: - 
“G’erbenias draugė,

Meldžiu'Jus acilankit ant ati 
darimo karčiamds Komet aš 
praturtėsiu tomet aciliginsiu Al 
leiskit, kad aš negaliu Jus už- 
kviest įpatiškai. Su pagarba

J. Š. A pokas.
P. S. Atidarimas įviks 4 October 
1927” ’ Amen (Raudonas!) 

------------ / ‘
Kodėl BolševikųrSenberniai 

Nesiženija?
Į tai atsako “Vilnis” šiaip: 

“Kaip tik Džianas apsivedė su 
Luce, tai Lucė jami uždraudė 
laikraščius skaityti, prie choro 
prigulėti ir, be bažnyčios, nie
kur jo neišleidžia.” j

Na, ir kaip susipratęs pasau
lio pilietis gali pasiduoti to
kion vergi j on?

TARKOS SPAVEDNYČIA
Ašerukui: — Klebonas prašė 

paačiuoti už linkėjimus: jis 
pats dabar neturi laiko, — pri
iminėja surius nuo parapijon- 
kų. O už tarkainius, tai smar
kus ačiū nuo pono dženitoriaus.

6410 S. Tai m an Ave.,
Chicago, Ill.

Rugs. 28, 1927. 
Malonus Mr. Shedlow: —

Mano didžiausiu noru buvo 
pasiųsti sveikinimų kortelė iš 
Spokane, Wash., bet laimužei 
nelėmus rašau iš So. Bend, Ind. 
Dabar aš mokinu lekioti laku- 

| nūs naujukus ir nešioju kelei- 
i viiis čionai South Bende. Jeigu 
tas patrakėlis variklis (moto
ras) nebūtų sulošęs man tokio 
purvino trikso, tai perėjusių 
rungčių skridime skersai Ame- 
riką, aš bučiau buvęs arba pir
masis, arba nedaugiau kaip ket
virtasis pasiekęs Chicagą.

Išskridus iš Roosevelt Field, 
Brooklyne, N. Y., po dešim
ties minučių mano motoras pra 
dėjo purkšti aliejų dėlto iki aš 
pasiekiau Bellfontę, buvau pri
verstas du sykiu nusileisti, tuo 
budu sugaišau 1 valandą ir 30 
minučių laiko. Nežiūrint tokios 
kliaudies (handicap) aš visgi * 4

pasiekiau Bellfontą 15-tas iš 
16-kos lakūnų, o Clevelandą pa 
siekiau 14-tas. Kitaip sakant, 
tarpe New Yorko ir Clevelando, 
aš pralenkiau 14 oroplanų.

Turėjau labai gerą progą, 
bet abalga su varikliu ir netiku
si pataisa, ją man sugadino. 
Šitas pasiteisinimas gali skam
bėti gerai, bet aš iš tikrųjų ne
turėjau nieko teisintis.

Stephen Darius.

P. S. Nuo Redakcijos: — Kp. 
Darius dabar yra prie kompani
jos — Chicago Flying Service, 
kuri užsiima oroplanų išmėgini
mu, iš oro fotografavimu, mo
kinimu lekioti ir nešioti kelei
vius oru. Savo vyriausią buvei
nę turi: 538 So. Dearborn St. 
Chicago, Ill.

Skausmas pašalinimas su 
Red Cross Kidney Plasleriu

—o—
Pagalba nuo aštrių, tarsi peilio, skaus

mų, nušipusių nesiliaujančių Reumatizmo 
skausmų—kurio kentėtojai taip nori. Ir 
jus galite jį turėt. Tik panaudokite John
son’s Red Cross Kidney Piaster) prie skau
damos vietos. Jus busite nustebinti ir pa
tenkinti greitu komfortu, kuri jis teikia. 
Jis šildo ir švelnina apimtas vietas, sulai
ko skausmus ir dieglius, sulaiko uždegi
mus ir pašalina skausmus ištinimuose, 
skausmingam kūne ir sąnariuose. Jis švel
niai masažuoja kūną kiekvienu judesiu, ir 
jo gyduolė nuolat sunkias per odą į kūno 
audinį.

Nekentėk Reumatizmo agonijos nei vie 
ną kitą dieną. Jus galite gaut greitą, pui
kią pagalbą artimiausioj vaistinėj, jei tik 
pareikalausit Red Cross Kidney Plaster 
su raudona flanele užpakaly.

UŽRAŠYKI,T “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAžfSTAMIEMS 
LIETUVOJE

THINGS THAT NEVER HAPPEN

Mrs.Winslows 
SyrupT el. Stagg 9685

MILIŪNO DOLARIŲ SALE

MILLER’S GRAND ASSEMBLY.
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand. Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, K. T.

Tel. Stagg 7798

Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA

Virini minėtais reikalai* kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

264 Front StreetOFISAI:

Mano firma gerai atlieka šokančius darbus: ISbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokiu 
kapinių. Pagrabus paruoMa nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai* 
dotuvėms, veselljoms, krikfitynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

________________ i. ~ ‘ 1, ' i j i' ■:. : • ■ •. _____________

BROOKLYN, NEW YORK

Tel. 1320 Grecnyolnt

231 Bedford Ave

UŽSISAKYKITE
KALENDORIUS

DABAR!

11806

Paikintai Brooklyn® vieta BalUma, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grains, moderniau kambariai su* 
airi ūkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa* 
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —-

m UivžSv'č

RAIDŽIŲ UŽDAVINYS 1
Į žemiau einančią klaustuku 

eilutę, vietoje klaustuku pasta
tyk raides, iš kurių tegul išeis 
du žodžiai: 1) darže augalas, 
kuris migdo, 2) merginos var
das.

Uždavinys: ?-?-?-?-?-?
Žvangutis.

PIRMYN SU ŽAIBAIS 
(Marselietė)

Sukilkit munšainės mėgėjai, 
Draugai ištroškusiom gerklėm; 
Ir bėgkit pas munšainės par

davėją
Su bolševikiškom teisėm.

Jus spjaukit ant tautiškų vei 
kėjų

Ir ant visų jų laikraščių,
O bėgkit pas draugą munšai

nės dirbėją,
Kad išsigert raudonųjų lašų. 

Tuomet mes tikrai pristeigsim, 
Raudonųjų smuklių plačiai, 
Ir tuomi apšviesim tamsųjį pa

saulį
Komunistiškos munšainės spin

duliais.
Lenino Davatka.

Biznieriai! — Dabar yra 
laikas užsisakyti kalendo
rius 1928 metams, nes gali
ma dar gauti visų gražesnių 
kalendorių, kurių vėliau jau 
nėra, nes išsiparduoda. — 
‘‘Vienybės” Agentas, Petras 
Kaltavičius (tel. Greenpoint 
2427) su mielu noru jus at
lankys ir parodys pavyz
džius. Patelefonuokite jam, 
arba parašykite atvirutę a- 
dresu: 193 Grand St., Brook 
lyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar nakti, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

25C. SPORTAS
Sykį sportelis, atsivedęs mer

giną į teatrą ir priėjęs prie ti- 
kietų pardavėjo, klausia: — Ar 
galiu už 25c. gauti du tikietu 
pirmoj sėdynėj ?

Taip tamista! Pačioj pirmu
tinėj prie durų, — atsakė par
davėjas. Ašerukas.

Fotografijos imamos, yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Krite h’as

FOTOGRAFAS
----------  Į . į. į. į į.. ■ _ | T ... . _ . . r ,

65-23 Grand, Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

| ANTANAS TAČILAUSKAS
Savin i n k as

t v . < i , ' ■ ■ ' ■■ /

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
I ' , t' <• Ą

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti sVetiinę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

: 999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.
Telefonai Siagg 3922)

i 
i
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KAS DEDASI LIETUVOJ

Pasakojimas D-ro
B. K. Venciaus

(Tąsa)
Darbininkų Streikų Epidemija

Kl.: — Ar teisybė, kad užė
mus kairesnėms partijoms val
džią, kaimų ir,miestų darbinin
kai ėmė kelti streikus?

Ats.: — Pilna teisybė. Tai 
buvo lyg ir streikų epidemija.. 
Streikavo miestuose, streikavo 
ir kaipiuose. Buvo taip sakant, 
patrūkimas nuo ryšio visokio 
protp. Ir kas juokingiąusia, tai 
tas, ką,d darbininkai šaukė: — 
“dabar mums laisvė — todėl 
streikuokim!” Na, ir streikavo. 
Streikais vadovavo nežinomi,
staigu iš kąž kur atsiradę as- ti visokių gerovių, kuriąs bąi-

mtnys. visai tenai nedirbanti. 
Iš streikų kildavo riaušės ir be
galiniai keblumai valdžiai, — 
tai pačiai valdžiai, kuri suteikė 
tokią plačią “laisvę,” kad jau 
net pati vis tolyn ėjo į nelais
vę. Rodos, kad darbininkai ty
čia tramdė valdžią. Labai galė
jo būti, kad tas viskas ėjo iš 
Maskvos.

Kl.: — Argi Lietuvos darbi
ninkai nenumatė, kad juos kas 
tai iš šalies klaidina ir kad jie 
tu.omi veda pražutin pačią Lie
tuvos valdžią?

Ats.: — žinote, kokis pas mu 
sų žmones tebėra apšvietimas. 
Užteko pravažiuoti porai agita
torių (o tokių agitatorių atsira
do, kaip ant mięliųl), prižade-

Nepraleiskit lengvai die
glių ir skausmu. Ateis die
na kada mažą dieglį rasite 
didele liga. Saugokitės pirm 
laiko.

Dažnai tokie 
skąųsmai y r a 
pasargos ženklai 
kad inkstai sti
ngsta. Jie nc- 
m e t a nuodų

HAARLEM

Ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant dėmučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptiekosė, 35c., 75c., $1.50.

kaip reikia. Gerkite daug 
vandens ir bandykite Gold 
Medai haarlcm oil capsules 
(vienatiniai tikrosios). Pui

kus diuretiškas 
akstintojas i r 
pripažinta gy
duolė per 200 
metu. Dėžutės 
po antspauda.

PUBLIKOS PASIRINKIMASPRIE TAURAGĖS “REVOLIUCIJOS
i V i C > , x t . i .. s. ■

re

gėsi beveik ant to, kad: “jums 
nereikia dirbti daugiau 5 va
landų į dieną! Amerikoje jau 
po tiek tedirba! Griaukit kapi
talistus (tai yra apsiskolinu- 
sius ūkininkus!), imkit viską į 
savo rankas, nes tai yra jūsų 
padirbta” ir tt. ir miesteliuose 
bei kaime atsirado didžiuma 
tamsių fanatikėlių, kurie įtikė
jo visokiems pažadams, ko
kiems jekis sveikas protas ne
galėjo tikėti.

Užteks štai kokio pavyzdžio, 
kad suprasti, kaip toli gali eiti 
tamsus fanatizmas. Jonavoje 
buvo iškeltas streikas degtukų 
dirbtuvėje, čionai negelbėjo nie

Rašo Dzūkas

Kaunas, Rugs. 15, 1927. — 
Nors pripučiamai šį tą noriu 
“Vienybei” ' parašyti apie perė
jusią taip vadinamą “Tauragės 
Revoliuciją,” kuri pasirodė bu
vusi nieko daugiams kaip orga
nizuoto banditų būrio sąmoks
las apiplėšti bankus ir įstaigas. 
Banditai tikslo pasiekė; jiems 
pavyko iš bankų ir įstaigų gry
nais pinigais pagrobti apie 250,- 
000 Litų ir gana gerą sumą į- 
vairiomis prekėmis. Dar galuti
nos nuostolių bei apiplėšimo 
skaitlinės nepaskelbtos.

Tūli vadai šitos banditinės re
* ' i r - ' ■ ’ , . I

veliucijos spėjo pasprukti ir jie 
suvogtus bei išplėštus iš bankų 
pinigus išsivežė. Kitus sugavo 
ir dalį pinigų rado, kaip antai

LIETUVIAI!!
:* t-* f :»•

BALTĮKO AMERIKOS LINIJA 
tai pirmutinė ir vienatinė laivinė 
bendrovė, kurios laivai pralaužė 
kelią iš Amerikos New Yorko 

TIESIAI Į LIETUVOS KLAIPĖDĄ 
siunčiant du laivu pernai, o 

jau net penkis šįmęt
KAINOS LAIVAKORČIŲ Į 

KLAIPĖDĄ:
Tręčia kįesa _____________ $107.00

Ten ir atgal .tiktai__ $181.00
Turistine III klesa---------$117.00

Ten ir atgal tiktai------$196.00
Valdžios taksai atskirtum.

LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

“LITUANIA” — 11 Spalio-October 
“POLONIA”__ 1 Lapkričio-Nov.
“LITUANIA” __ 22 Lapkričio-Nov. 
“POLONIA” — 6 Gruodžio-Dec.

KALĖDŲ laivas “POLONIA” G Gruodžio-Dec.
Žiniom kreipkitės į vietos agentą ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New YorkRESTAURANTAS

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieku visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

r
KASMOČIUS ir TUBA

ko pačios valdžios įtikinėjimai,1 Pas nukautąjį buvusį seimo at- 
nė siūlymai santaikos komisijų. socialistą Mikulskį, rasta 
Streiką iškėlė kaip kekią poli- 2p,()00 Litų. Iš sugautųjų 7 ka
tine demonstraciją. Surinko net! r0 ^au^° ^ismo nuteisti mirti ir 
ir iš kaimų ten visai nedirbam- ......... * x .............   ”
čius “mužikus,” kažkas davė 
jiems išsigerti, išdalino po bas
lį, kurie nebuvo atsinešę, — na, 
ir prasidėjo “batalija:” bas- 
liuoti “streikieriai” puolė ant 
taikos norinčių darbininkų, sa
vininkų ir policijos. Net tūlos 
bebos buvo taip įelektrizuotos 
kad išvežant iš dirbtuvės deg
tukus, kelios jų pakišo savo 
vaikus po vežimų ratais, — gir
di, nagi važinėkit! o pačios kiek 
galėdamos rėkė: “Oi-oi-oi, rata- 
vok.it! žiūrėkit ką daro — musų 
vaikus važipėja!”

Tokių ir tam panašių tragi
komedijų su “streikais” 1926 
m. vaįarą buvo pilna Lietuva, 
miesteliuose ir kaimuose. Daž
nai buvo taip, kad miestely ko
kio žydelio įkalbėtas bernas, 
parėjo namo ir “sustreikavo” 
prieš savo gaspadorių pačiame 
darbymety. Bandyk tu kad nori 
jį nubaust — ar atstatyt! Ogi 
už jį stovi dar krikščionių iš
leistasis įstatymas, kuris surišo 
Lietuvos ukiui rankas ir kojas!. 

(Dar bus

ne siūlymai santaikos komisijų stovą socialistą Mikulskį, rasta

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. S.

žodįŽodžių Studija. Vartok 
tris kartus ir jį išmoksi. Pa
daugink savo žodyną išmokda
mas kasdien po naują žodį.

Abejonė — doubt; scruple; 
hesitation (nusiminimas) des
pair; despondency: “jei- niau
kias, tai, be abejonės, lys.” 
“žmogus silpnavalys ir neišsi
dirbęs tvirtos pasaulėžiūros, vi
suomet pilnas abejonės, begu 
jis gerai ką daro.”

Artyžodės: svyravimas, dve
jonė, neužsitikėjimas.

būtinai reikalingų

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

ir

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y.

Notary PublicTel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas
» »- e ■ , t J' J

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite 
.< ■ \

107 Union Avenue, Brooklyn, Ji. Y

sprendimas teismo jau įvykdy
tas. Kiti gavo ilgesnius, tai 
trumpesnius kalėjimo termi
nus. Karo lauko teismo tardy
mas šiandien baigėsi ir jau tūli 
šio teismo nariai gryžta. į Kau
ną.

Pastebėtina, kad šiame bandi
tų sukilime bei “revoliucijoj” 
žymiausi vadai buvo sociąl-de- 
mokratų partijos eks-seimo at
stovai ; žymėtini ypač Plečkai
tis su Mikųlskiu. Kiti vadai k. 
v. kap. Majus, studentas Ba
nys ir mokytojas Saltonas ar
ti prišliję vals.-liaudininkams. 
Tauragėje vadovavo Mikulskis 
su Majum. Gi antras toks epi?o 
das buvęs ruoštas Alytuj po va
dovybe Plečkaičio ir kitų dvie
jų socialistų: Paplausko ir Ke- 
džio, kuriuodu ties Valkininkais 
perėjo rubežių ir, sulyg “Letos” 
pranešimo iš Rygos, Rugsėjo 13 
d. prisiglaudė pas Lenkus Vil
niuje. ši žinutė paduoda, kad 
Paplauskis su Kėdžių asmeniš
kai prašė Vilniaus vaivados lei 
dimo apsigyventi ir ‘leidimas 
jiems sutelktas. Gi Plečkaitis 
dingęs ir kur jis dabar yra, 
nėra žinių.!

Neveizint, kaip gražus idealai 
nebūtų, jei jie remiami ant su
tręšusių piliorių, tai visas tokių 
idealų triobesys turi norint ne
norint griūt. Svarbu, kaip da
bar partijos pateisina savo žmo 
nių tokius žygius? O vienok tei- 
sins ir jau dabar reikia spėti, 
kad Amerikos socialistai ir ko
munistai vėl plaks ir taip jau 
suplaktą ir ištyžusį Lietuvių po 
litinį gyvenimą. Bėabejo ir ta 
dalis tautininkų-sandariečių, 
kurie nušlijo pas Grigaitį, pri
tars šitam plakimui ir drum
stimui Amerikos Lietuvių gy
venimo. Lietuvoj įtariamos par
tijos tyli kol kas. Vienok jau 
šen tai ten girdisi leidžiami par 
tijų vadų aiškinimai, kad esą už 
pavienių asmenų darbus ir vei
kimą partijų “centrai neatsa
ko.” Arba, kad tie asmenys or
ganizavę ir vadovavę šiai ban
ditų revoliucijai, darę tai, “sa
vo iniciatyva” ir buk partijų 
centrai nei jų lyderiai “nieko 
apie tai nežinoję,” etc...

Bet kita pusė medalio visiš
kai kitaip atrodo. Sugautieji iš
davę slaptybes ir prisipažino, 
kad jųjų žygis buvo daromas 
su žinia centru ir viršiausiu 
“lyderių.” Į karo lauko teismą 
yra daug žymių asmenų patrau 
kta ir kvotai einant toliaus pa
aiškės daug Įdomių dalykų. 
Mums tenka pastebėti, kad apie 
šitą, banditų revoliuciją net 
“Naujienos’ jau yra įspėję. Tas 
liudija, kad socialistai prie to 
ruošėsi — juos gelbėjo ruošo
je ir vals.-liaudininkai.

žymiausis faktas paaiškėjo 
su šiąja “revoliucija” tai, kad 
eilėse revoliucionierių, kuriuos 
minėti žymus socialistai ir liau" 
dininkai vadovavo, buvo susibū
rę žemiausios rūšies elementai 
k. a. komunistai, lenkeliai, pro- 
vokiečiai ir kitokio menciaus hu 
liganai banditai; už tad ši “re
voliucija” ir baigėsi banditizmo 
pasėkomis. Kaimiečiai ūkinin
kai ir visa Lietuvos liaudis yra 
dabartine valdžia patenkinta,

šioje “revoliucijoj” nedalyvavo 
ir visiškai nepritarė. Lietuvos 
kaimiečiai ir liaudis eina kar
tu su valdžia.

Iš kitos pusės, valdžia griež
tai nusistačius šį banditizmą li
kviduoti be pasigailėjimo. Kal
tininkai nubausti, baudžiami ir 
einant kvotai visus rastųs kal
tais, neveizint ar jie bus di
desni ar mažesni, pasigailėji
mas nelaukia, šiandien vienur 
kitur teko pastebėti tarp Kauno 
politikierių kokio tai nejaukaus 
ūpo ir ypač tie, kurie žinojo, 
bijosi, kad kvotai einant, ir 
jiems nekliūtų; tai šiukštu — 
vingiuoja ir kalba tyliai; o jei 
biskį drąsiau pradedama, tai 
tuojaus atsiprašo ir šalinasi. 
Neoficialiai kalbama, kad jau 
apie trys šimtai areštuotų. Dau 
gelį jų laukia mirties bausmė, 
kitus ilgametis kalėjimas. Val
džia eina prie to, kad šios rų- 
šies banditizmas ant toliaus bu- 
tų neįmanomas; ir jei prieis 
prie to, tai Lietuva tuomet at
sikvėps ir susitvarkys.

Visapusiškai žiūrint, Lietu
vai reik daugiau darbingumo ir 
juo mažiau bačkinės politikos; 
daugiau lietuviškai broliško nuo 
širdumo, o mažiau demagogi
jos; nes partijų įsivyravusi de
magogija kaip ir trandis griau
žia sveikus lietuviškus sienojus, 
iš kurių Lietuvos Valstybės na
mai pastatyti. Jei ir toliaus bus 
leista šitoms trandims graužti 
šituos sveikus sienojus, tai Lie- 
tu vos valstybės namai neilgai 
tegalės patverti.

ši “revojiucija” davė labai 
didelį smūgį opozicijai. Jau nuo 
Pajaujo revoliucijos opozicija 
žymiai nukentėjo ir nusilpo; 
bet dabartinis^ smūgis yra tie
siog mirtinas. Ruošiamasai re
ferendumas iki šiol buvo dar 
manyta galės gal ir nepraeiti; 
bet jpd šio nuotykio referendu
mas laimės ir'konstitucijos pa
taisos praeis lengvai. Atsižvel 
giant į “ręypįiųęiją,’
reik pasakyti, kad jį buvo nu 
slopinta su šilkinėmis pirštinai 
temis; kaltininkai šiek-tiek nu- 
U• v . > g 1 Vil- u 1 !•bausti ir, ot, buvo manoma, 
. > į I , ■ < ; , Ii •'> > , ,

kad partijų vadai surimtės ir 
eis prie kompromisų ir bendro 
valstybinio darbo. Bet kuo
met vadai ėjo šiuo keliu ir pri
ėjo prie banditizmo, tai dabar 
šis banditizmas susitiko geleži- 
nį kumštį griežtos drausmės ir 
bausmės pavidale,

Tuo tarpu bus gana. Nors 
butu daug kas šiuo klausimu 

1 l ’ r - r' rašyti, bet laiko stokai esant, 
reik pasitenkinti su tiek, kiek 
galima. Tikiu teks dar šiuo rei
kalu kitu kart parašyti, bet rei
kia gauti progos. Manau jau 
gavote iki šiol žinių iš laikraš
čių ir prie daugumo bendradar 
bių, kaip Tamstos turite, irgi 
jau esate iki šiol gavę žinių; 
todėl mano mintis bus tik pri- 
dėčkas patvirtinimui tų faktų.

Man rodosi, kad dabar ir vėl 
turėsite Amerikos Lietuvių tar
pe “mud slinging”, o ypač ko
munistėliai vėl turės progos pi
nigėlių pasirinkti, žiūrint iš 
Lietuvos į Ameriką, regisi, kad 
Amerikos Lietuviai yra tikrai 
nelaimingi. Pas juos yra daug 
gerų norų, bet per daug karštų 
jausmų, o per mažai šalto pro
to.

Per daugeli metų publika lau 
kė ką tokio skirtingo cigaretuo- 
sc ir todėl OLD GOLD cigaretai 
ją stipriai pagavo.

Rūkytojai puikiai priėmė ši 
stebėtiną cigaretą. Išpardavimas 
ir reikalavimas viršija gamybą.

P. Lorillard Kompanija ga
mina cigaretus jau virš lb5 me
tų ir visą savo ilgąlaikį prityri
mą įliejo į Old Gold cigaretus. 
Ir padarė ką tokio naujo. Pub
lika tai suprato ir šturmu ima 
juos.

“Vienybės” skaitytojai lai
mingi jei pasigauna pakiuką pas 
savo krautuvninka.

Skaitykite OLD GOLD eiga 
retų paskelbimus paveiksluose, 
kurie telpa • “Vienybėje” ir iš
kirpę susiklijuokite į albumą, iš 
kurio jūsų draugai ir pažįstami 
turės daug juoko. Jie reguliariš- 
kai telpa “Vienybėje”. Jei dar 
nerūkėte Old Gold —- pabandy
kite šiandie.

CUNARD
1 LIETUVA

(per Angliją)
sumažinta kaina 3 klenos Btigrųžti- 

nių laivakorčių

J KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERĖNGARIA ir
AOIUTAMA ... $215 
MAURETANIA ... $211
J LIEPOJA IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
| Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 

kas Sercdq. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
kjesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas Švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar į

CUNABD LINE.
SB Broadway, York

K ! - -■ ■■ ------------------------------------------ - ---------------—

ARS1NK1TĖS “VIENYBĖJ”!

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

fe

3

3

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ

Feen^mint
Viduriams Kram-

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

Mėty

Aptiekose — 15c,

BUCERNEHUMBOLDT PROVISION CO, INC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.)

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stągg ^030) 
DJDELIAUSIAMĘ PASIRINKIME

! ir
Taippat Rūkytų Mėsų. Gcriau-

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — 
siu Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mūsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
(Savininkai)

■ • L t t.

'<į

ra

SUTINKA

ft NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
ft klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet 
ft kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
ft visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ft ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
A CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
ft po 15 centų, tai faktas.—• p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She- i 
ft nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- ' 
ft nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.”
ft JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau ' 
ft penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. < 
ft MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. < 
ft NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn,, rašo: “J. Naujoke, nu- ; 
ft sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man < 
ft labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”
ft DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose , miestuose taip kalba ' 
ft ir rašo, dėkavodami už išdirbimą getų cigarų! Todėl gerbiamieji Viengenčiai < 
ft savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Ręsto- ' 
ft racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už j 

laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per Į 
A paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit — <

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
t 267 DIVISION A V., BROOKLYN, N. Y. i

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452THE FAST EXPRESS
t

Perkraustome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusiu^ 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio,), jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo I
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuole prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—r- 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
Ir sunkių ligų. < ą

r' 
ma gauti gerų pas —-
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali- 

:< «' ■ •: ■< ■-
■ F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

5
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
g

“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

“VIENYBĖS” KONCERTO
PROGRAMAS VĖL 
PADIDĖJO

SPALIO .9 D. PAMINĖJIMAS

jęs. Bet moteriškė savo 
mingą planą mat visgi įvykdė.

Ivinskiai laikraščiuose buvo 
vadinami “Ywrinski,” “Ivans- 
ky” ir “Ivinski.” Greičiaus tai 
bus pastaroji pavardė tikra, ku 
ri reiškia sulenkėjusius Lietu
vius.

neVai-LIETUVIŠKAS VOKIETU-
KAS RADER MIRTIES 
IŠSISUKO

DIDELIS BARGENAS

Prie ligšiolei jau pažymėtų 
artistų ir kitų muzikos, dainos 
ir scenos dalyvių busimame 
“Vienybės” Metiniame Kon
certe ir Baliuje, mums tenka 
malonumo pažymėti, jogei šio
mis dienomis dar šie artistai 
įstojo į programą: p. K. Sau- 
rusaitis — basso solo.

Ir dar prie to ■— dailus Vy
rų Kvartetas: K. Saurusaitis, 
F. Morkus, p. šteinys ir p. Ka
ze niekas. \ ,

Dar toli gražu neviskas!
Visi jau žymė kites sau ant 

kalendoriaus “Vienybės” Metini 
Koncertą ir Balių, Spalio 30 d. 
Labor Lyceume!

Gėdulos diena, Spalio 9-ta, 
šįmet bus apvaikščiota William 
sburge šį Sekmadienį, Pan. šv. 
par. svetainėje. Kalbės Vice- 
Konsulas p. Daužvardis ir kiti 
kalbėtojai, taipgi bus dainų 
programėlis. Po kalbų ir kon
certo — šokiai.

Prakalbos ir koncertas bus 
nuo 6 vai., o šokiai — nuo 8 
vai. vakare.

IVINSKIENEI KUNIGAS
ATSAKĖ PAMALDAS

KAS NORI PAMATYTI 
LIETUVĄ?

Nors ir nevažiavęs Lietuvon, 
jei nori ją pamatyti — eik pa
sižiūrėti Kino Bendrovės “A- 
kis” įdomių Lietuvos vaizdų šį 
Šeštadienį, Antradienį ir Tre
čiadienį — tik šias tris dienas 
ir daugiau nebus.

(Skaityk kitoje vietoje skel
bimą).

Apie 500 Lenkų dalyvavo lai
dojant Heleną Ivinskienę, kuri 
save nusižudė nuodais ir jos bu 
vusį nepilnaprotį sūnų Juozą, 
kurį jį pirm to irgi mirtinai 
nunuodijo. Pirm palaidojimo, 
Lenkų kunigas Puchalski, iš S. 
Brooklyno buver sutikęs atlai
kyti pamaldas už sūnų, bet at
sisakė melstis už motiną — 
kaipo saužudę. j

Del šito nabašninkės vyras 
Ignacas, supykęs, abudu lavonu 
šį Ketvirtadienį palaidojo be 
jokių pamaldų, Linden Hill ka
pinėse, Maspethe. \

KATALIKAI RENGIA KUN. 
KRUPAVIČIUI
PASITIKIMĄ

«“Garse” praneša, jogei kata
likų federantai jau apkalbėję 
apie atvykimą Amerikon kr, 
dem. vado, kun. Krupavičiaus, 
kuris visgi atvykstąs. Kada jis 
atvyks, tikrų žinių dar neturį. 
Vienok jau nutarę surengti jam 
pasitikimą bent su vakariene.

JEI MELSITĖS, TAI PA
LEISIU, SAKO TEISĖJAS

Ant 200 Stone Av. policma- 
nai areštavo 14 žydukų, kurie 
“šaudė krepą.” Teisėjas Fish 
sutiko juos visus paleisti, jei 
ant rytojaus Yom Kippur šven 
tės dienoje visi eis į sinagogas 
melstis, žydukai prižadėjo ir 
buvo paleisti.

EKSKURSIJA LIETUVON - UŽ 35C.
SUSIRINKTI:

SPALIŲ 8-tą DIENĄ, 7:30 VAL. VAKARE 
Šv. Jurgio Parapijos Svetainėj

207 York Street, Brooklyn, N. Y.

SPALIŲ 11 ir 12 DD., 7:30 VAL. VAKARAIS
Šv. Panelės Apreiškimo Parap. Svetainėj

No. 5th ir Havemeyer Sts., Brooklyn, N. Y.
Rengia S. DIRVIANSKIS, atstovas Kino B-vės “AKIS”, 

nufilmavusios visus, įvykius Lietuvos šios vasaros iki 
pastarųjų dienų.

KAS NORI PAMATYTI LIETUVĄ, 
nevažiavęs tenai, turi atsilankyti virš minėtose 

dienose.
r - '.... u ..i—------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------- i, ■ į

VARPAS BAKERY

IVINSKIENĖ PASIMIRĖ, 
PIRMIAU NUŽUDŽIUS 
SUNŲ

Kings County ligoninėje, di
delėse kančiose pasimirė Hele
na Ivinskienė, gyv. 158 — 27th 
St., kuri užvakar uždavė nuo
dų savo silpnapročiui, 16 metų 
amžiaus sunui, Juozui, o pas
kui ir pati nuodų išgėrė. Sūnūs 
pasimirė vietoje, ir buvo rastas 
nebegyvas šalip motinos, kuri 
buvo dar pusgyvė. Berods poli
cija ir ją areštavo, techniškai 
už žmogžudystę; bet ligoninėje 
ir ji ant rytojaus pasimirė.

Ignacas Ivinskis, mirusios vy
ras, yra prastas darbininkas. 
Jie turėjo trejetą vaikų: sūnūs 
Juozas - buvo nepilnaprotis, su 
nūs Zigmantas, 14 metų — bu
vo kurčias ir nebylys nuo už- 
gavimo automobiliu septyni me 
tai atgal. Duktė Mariutė, 10 m., 
irgi sirgo, žodžiu — tai buvo 
vargų šeimyna. Jie buvo pra
siskolinę daktarams, o motina 
buvo labai susikrimtusi del 
silpnapročio sunaus Juozo, ku
rį mokykloje vaikai išjuokdavę. 
Todėl moteriškė pradėjusi daž 
nai kalbėti apie nusižudymą ir 
vaikų nužudymą. Anandien vy
rui išeinant į darbą, ji nerviš
kai ėmusi rėkti: “Jus visi su 
vaikais, mane iš galvos išvary
site!... Pamatysi, kad gryžęs 
jau rasi visus nebegyvus”... Vy 
ras tam visgi netikėjęs ir išė

DEPORTUOJA 168 
“NEGEISTINUS” 
ATEIVIUS

Ellis Island salon atgabenta 
168 ateiviai, tų tarpe 50 mote
riškių, sugaudyti po visą Ame
riką ir deportuojami Europon 
kiekvienas į savo kraštą, iš ku
rio paėjo. Visi jie yra priskai- 
tomi “negeistinųjų” ateivių kla- 
sėn, tų tarpe slapčiai Amerikon 
įšmugeliuoti ir įvairus krimina 
listai. Keletas yra “baltosios 
vergijos” užlaikytųjų.

Valdžia praneša, kad iš šito 
nereikią stebėtis, nes kasmet 
keturis kartus esanti padaroma 
po visą Ameriką panaši medžio 
klė. Butų esą ir daugiau išga
benama, bet tam tikslui valdžia 
neturinti skirtų pinigų iš kon
greso.

Queens Co. teisme užsibaigė 
byla iš Lietuvos paeinančiam 
Vokietukui, Benjaminui Rade- 
riui, 18 metų, kuris buvo kal
tinamas už nušovimą policma- 
no, kai tas jį gaudė Cypress 
Hills kapinėse už apiplėšimą 
ten dviejų besimeldusių žydel- 
kų.

Raderis, del savo jaunumo, 
nuo elektros kėdės išgelbėtas, 
— jis gauna apie 20 metų kalė
jimo.

Tačiaus pats Raderis tuo ne
patenkintas: jisai sako, jam 
geriau esą butų buvę stačiai nu 
žudymas. Teisėjas jį ramina, 
kad rasit dar galės ir ko dau
giau gaut. Mat jis dar vėl bus 
teistas už apiplėšimą.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

INFORMACIJA DĖL
NUKĖLIMO BUDINKO

Klausimas: — Ar gali mies
to valdžia, manęs nepasiklau- 
sus, nukelti budinką, ant kurio 
aš turiu pirmąjį morgičių? — 
A. T-kas.

Atsakymas: — Miestas nega
li budinko nukelti iki formaliai 
jis įgys šitą budinką savo nuo
savybėn. Tuomet tik miestas ga 
Ii budinką nukelti jūsų nesi
klausęs. Bet ir tai, duoda 30 
dienų pranešimą gyvenantiems 
žmonėms.

J. VALENTAS, plačiai žinomas musų 
aktoris, kuris gauna didelę progą pasi- 

\ rodyti su savo gabumais laike art. Stsio
Pilkos vaidinimo Transfiguration Hall, 
Sekmadieny, 16 Spalio.

I :: DIDELIS BALIUS :: į

f LIETUVIU ATLETU KLIUBO |
X Atsibus \ X
I NEDĖLIOJĘ, SPALIO (October) 9 D., 1927 | 
f LABOR LYCEUM SVETINĖJE į 
X 949 Willoughby Avenue, Brooklyn, New York v
X Durys atsidarys 6:30 vak. Pradžia šokiu 7 v. vakare x
I ĮŽANGA 50 CENTŲ ‘ $
A Vist tr iš visur esate kviečiami atsilankyti ant šio šaunaus Baliaus! X 
§ Kviečia KOMITETAS. $

__

A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 65 33 B’Klyn, N. Y.

— N e pamirškit — Jaunų Lie 
tuvaičių “Ballon Dance” šį še
štadienį, Spalio 8 d. Apr. Pan. 
Šv. parapijos svetainėj, No. 5th 
ir Havemeyer St. Tas balius 
bus pirmą sykį tarpe Lietuvių 
naujenybė. Kviečiam senus ir 
jaunus — nesigailėsit!

Ona Asavičiutė.
— Ekskursija Lietuvon už 

35 Centus! — Tėmykite kitoje 
vietoje įdomų skelbimą!

— Ekscelencija” jau čia pat! 
Tikietų liko visai nedaugi Ar 
jau turi įsigijęs? Gauk “Vieny
bėje.” •

— SLA. 8 apskr. Suvažiavi
mas. šį Sekmadienį, Spalio 9, 
nuo 2 vai. po pietų, įvyks ant
ras šių metų suvažiavimas SLA 
8-to apskričio “Tėvynės” ofise, 
307 W. 30th St. Visi kuopų iš
rinktieji delegatai prašomi ne
pamiršti atsilankyti ir suvažia
vime dalyvauti.

Sekr. V. Sirvydas.
— Jonas Žemantauskas, se

nas lietuvybės darbuotojas iš 
Waterbury, Conn., šiomis die
nomis su reikalais lankėsi New 
Yorke ir “Vienybės” Redakci
joje. Jis čionai svečiavosi pas 
savo senus pažįstamus Okus ir 
kitus.

Lietuvos paveikslai. Lietuvių 
konsulas Chicagoje, p. žadeikis, 
prisiuntė “Vienybei” kelis nu
merius “Chicago Daily News,” 
kuriame Spalio 1 tilpo visas 
puslapis fotograviurų-paveiks- 
lų Lietuvos vaizdų. Tas pavei
kslų puslapis galima matyti iš
kabintas “Vienybės” ofise.

— Po $1 už apkirpimą plau
kų. Barbenai jau vėl balsuoja: 
ir tai svarbų klausimą — ar im
ti po $1 už plaukų kirpimą. Jų 
draugijos prezidentas sako, kad 
nėra abejonės, jog šis “referen
dumas” pereis vienbalsiai.

Vasarinis ir žieminis hotelis, 
6 mylios nuo Poughkeepsie, 30 
kambarių, su visu fornišium, su 
geriausiu įrengimu, “parket” 
flioras, garadžius del 15 karų. 
2 akrai žemės; palei gelžkelio 
stotį ir arti State Road. Kaina 
prašo — $23,000. Cash $10,000.

6 šeimynų, 2 štorai,- po 3 
kambarius prie štorų, muro na 
mas, ant biznio bloko. 1 mort
gage $9,000. Rendų metams — 
$3,228. Kaina prašo $23,500. 
Platus lotas. Puikus pirkinis. 
Lieka gryno pelno per metus 
$1,806.

Richmond Hill sekcijoj: 1 šei 
mynos ir grosernė. Lotas 40 
per 100. Sykiu su bizniu $6,000. 
Cash $2,500. Bargenas.

2 šeimynų muro namas pa
lei parką, 13 kambarių, 2 šty- 
mo pečiai, šviesus kambariai. 
1 karo garadžius. Prašo $14,300 
Cash $5,000.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių. Visi šviesus. Palei 
stotį. Prašo $14,400. Cash $5,- 
000.

VL. SABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

UŽSISAKYKITE ANGLIŲ 
žiemai per Lietuvį Agentą, Chas. R. Ku
lis, kuris atstovauja Cullen Fuel kompani
ją. Galite gauti geriausio antracito, ir bi- 
tumino anglių. Kainos prieinamos, patar
navimas užtikrintas. Telefonuokite pas: 
Hunterspoint 2860, arba rašykite Ch. 
Kulis. 92 Greenpoint Ave., Long Island, 
Neu) York. (131)

PARSIDUODA
FARMA. Noriu parduoti ar apmainyti 

am namo mieste; 80 akrų žemės ir miš
ko, gyvuliai, paukščių, mašinų ir t. t. 
Farma labai daili ię gražioj vieloj. Kaina 
$6,500. Įmokėti pinigais $1,000. Prašo
me kreiptis: ,A. Sluoknaitis, R. F. D. 
No. 1, Wallkill, N. Y.

Pigiai—du biznio namai
5-7 So. Eutaw St. Tinka bile bizniui. 

Rendų $5,880 ant metų. Garu apšildo
ma. EleVeitorius. Budinkai po 5 augštus. 
Puikiame stovy. Priežastis pardavimo — 
pasitraukimas. Mortgičius nuolatinis 
$45,000. Mažai įmokėti, maži taksai. 
Klauskite Jacob Gilman ant vietos arba 
telefonuokite: Calvert 2473. Baltimorė- 
je. (126)

PARSIDUODA Lunch Ruimis geroj 
vietoj ir biznis daromas didelis.. Priežas
tį pardavimo dažinosite ant vietos. Parsi
duoda nebrangiai. 56 Jay St., Brooklyn, 
Neu) York. (122)

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Spalio 8 d. Jaunų Lietuvaičių 
D-jos pirmas sezono balius — 
“Balloon Dance,” p. Šv. Apr. 
parapijos salėj.

Spalio 9 d. Sekmadieny, Lie
tuvių Gimnastikos Klubo pir
mas rudeninis balius įvyksta 
Labor Lyceum Svetainėje.

15 Spalio Maskaradų Balius, 
rengia L. Mot. Sąj. 24 kp., pa
rapinėje salėje, No. 5th ir Ha
vemeyer St. Bus duotos dova
nos už kostiumus.

Spalio 16 d. nuo 4 vai. p. p. 
Transfiguration salėj, art. St. 
Pilka stato scenon visai naują 
ir juokingiausią komediją — 
“Ekscelencija.”

Spalio 29 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų D-jos 9-tas metinis ba
lius Arcadia Hall, Halsey St. 
ir Broadway.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

Lapkričio 20 d. Labor Ly
ceume rengia Maspetho Lietu
vių Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “žemės Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St. 
Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

Lapkričio 27 d. koncertas, 
ruošiamas Operetės Choro, Kla 
ščiaus Parko Salėje.

nuvar-
Esorka

virski-

Neturite apetito? Jaučiatės 
gę? Nenusiminkite! Severa’s 
tą viską prašalins.

Severa’s Esorka yra brangi
nitno ir liuosavimo gydoulė ir kūno 
gaivintoja. Didina apetitą. Gerina 
valgių malimą. Tūkstančiai kurie ją 
vartoja, gerai valgo, geriau miega, ge
riau jaučiasi. Patirkite patys. Klaus-, 
kite aptiekose šiandie.

W. F. SEVERĄ CO. 
Cedar Rapids, Iowa.

Severas. ESORKA

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

Pianai ir playeriai ir Lietuviški ro- 
lai. Gramofonai vių Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo, Columbia, Okeh 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški, Ruski ir kitų 
visų kalbų.

Taipgi Armonikų, Smuikų, Man
dolinų, Gitarų ir daug įvairių Vana
džių.

Už Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prtsiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Telefonas: Stagg 9942

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Splndullų DiagnoM 
221 SOUTH STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘'Bridge Plata”
Valandos: 10—12 prieS piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais tr Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEMS
ir

M

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

Tel. Greenpoint 4 * 2 S

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
malnyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaėakit 
ant Newkirk Avenue

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius e i
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

$ Phone Juniper 73 78.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Praneš in^as Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
na patarnavimu.

61-52 Grai^d Street 
Maspeth, N. Y.
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